
COMUNE DI SANT'AGNELLO
 CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

Numero
15

Data
27/04/2022 Prot.

DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:
Ratifica  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  48  del  12/04/2022  ad  oggetto:  SECONDA  VARIAZIONE
D'URGENZA AL BILANCIO 2022/2024 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000)

L’anno 2022,
Il giorno 27,
del mese di Aprile,
alle ore 18.30,
nella sala delle adunanze, della sede municipale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi
spediti nei modi e termini di legge, in sessione Ordinaria, ed in seduta Pubblica di prima convocazione.

Presiede la seduta il/la sig. Rocco Gennaro in qualità di Presidente C.C..-

Sono presenti ed assenti, come da appello effettuato ad inizio seduta, i signori:

  Cognome e Nome        Qualifica         Presente
 Rocco Gennaro Presidente C.C. SI
 Sagristani Pietro Sindaco SI
 Massa Attilio Consigliere SI
 Accardi Chiara Consigliere SI
 Gargiulo Giuseppe Consigliere SI
 Terminiello Mariarosaria Consigliere SI
 De Martino Maria Consigliere NO
 De Angelis Francesco Consigliere SI
 Coppola Giuseppe (1970) Consigliere SI
 Coppola Giuseppe (1971) Consigliere SI
 Aponte Fabio Consigliere SI
 Galano Fabio Consigliere SI
 Maresca Carmine Consigliere SI

Totale presenti: 12 /Totale assenti:     1

Partecipa il Segretario Comunale dott. Franco Roberto.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti alla
trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



Oggetto:
Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 48 del 12/04/2022 ad oggetto:  SECONDA VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO
2022/2024 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000)

Il  Presidente  introduce  l’argomento  in  oggetto,  regolarmente  iscritto  nell’ordine  del  giorno
degli odierni lavori consiliari al punto 5, e cede la parola al Sindaco, che illustra l’argomento.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ascoltata la relazione del Sindaco e uditi gli  interventi sull’argomento registrati su supporto
digitale  e  riportati  integralmente  nella  trascrizione  allegata  al  presente  atto  sub  “A”  per
formarne parte integrante e sostanziale;

Vista ed esaminata la delibera di Giunta Comunale n. 48 del 12/04/2022 ad oggetto: SECONDA
VARIAZIONE D'URGENZA  AL  BILANCIO  2022/2024  (AI  SENSI  DELL'ART.  175  COMMA 4  DEL
D.LGS. 267/2000) allegata alla presente;

Visto l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo come modificato dall’art. 74, comma 1, n. 23),
lett. g), D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall'art. 1, comma 1, lett. aa), D. Lgs. 10 agosto
2014,  n.  126,  che  al  comma 4  stabilisce  “Ai  sensi  dell'articolo  42  le  variazioni  di  bilancio
possono  essere  adottate  dall'organo  esecutivo  in  via  d'urgenza  opportunamente  motivata,
salvo  ratifica,  a  pena  di  decadenza,  da  parte  dell'organo  consiliare  entro  i  sessanta  giorni
seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il
predetto termine”;

Posto  che ai sensi  del 5° comma del precitato art.175, in caso di mancata ratifica,  totale o
parziale, il Consiglio, entro i 30 gg. successivi e comunque sempre entro il 31/12 deve assumere
i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della
deliberazione non ratificata”; 

Verificato che a seguito della variazione in esame permangono gli  equilibri  di bilancio, sulla
base dei principi  dettati dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli  artt.
162, comma 6 e 193 del D. Lgs. n. 267/2000 nonché gli equilibri inerenti i vincoli di finanza
pubblica; 

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato
acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art.
49, 1° comma, del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., nonché dell’organo di revisione economico-
finanziaria,  espresso ai  sensi  dell’art.  239,  comma 1,  lettera b)  del  medesimo Decreto,  con
verbale n. 116 del 11.04.2022; 

Rilevata la regolarità della  procedura seguita  ed il  rispetto del  termine di  decadenza per la
prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 

Ritenuto di dover provvedere in merito ratificando la delibera suddetta ai sensi dell’art.  175
comma 4 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 T.U. Ordinamento E.L.; 

Acquisiti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.,
in ordine alla regolarità tecnica e contabile e costituenti parte integrante e sostanziale della
presente;



Visto il  parere  favorevole  espresso  dal  Revisore  unico  dei  Conti  con  verbale  n.  116  del
11/04/2022;

Con votazione espressa in forma palese dagli aventi diritto, che ha dato il seguente risultato accertato
e proclamato dal Presidente:
PRESENTI N. 12
VOTANTI N. 12
VOTI FAVOREVOLI N. 8
VOTI ASTENUTI N. 4 (Rocco, Aponte, Galano, Maresca)
VOTI CONTRARI N. 0

D E L I B E R A

di ratificare ai sensi degli artt. 175 comma 4 e 42 comma 4 del D. lgs. 267/2000 la delibera
Giunta Comunale n. n. 48 del 12/04/2022 ad oggetto: SECONDA VARIAZIONE D'URGENZA AL
BILANCIO 2022/2024 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000, che si allega alla
presente per formarne parte integrante e sostanziale.

Successivamente, 

Con votazione espressa in forma palese dagli aventi diritto, che ha dato il seguente risultato accertato
e proclamato dal Presidente:
PRESENTI N. 12
VOTANTI N. 12
VOTI FAVOREVOLI N. 8
VOTI ASTENUTI N. 4 (Rocco, Aponte, Galano, Maresca)
VOTI CONTRARI N. 0

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D. Lgs.
n.267/2000, stante l’urgenza. 



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

17

Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 48 del 12/04/2022 ad oggetto: SECONDA VARIAZIONE
D'URGENZA AL BILANCIO 2022/2024 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000)

2022

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

20/04/2022

Ufficio Proponente (Gestione Economica e Finanziaria)

Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

20/04/2022Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il Presidente C.C.
Rocco Gennaro

Delibera Consiglio Com.le:  N.15 / del 27/04/2022
Oggetto: Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 48 del 12/04/2022 ad oggetto: SECONDA VARIAZIONE D'URGENZA AL

BILANCIO 2022/2024 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000)

Il presente verbale viene così sottoscritto:

                        

Il  sottoscritto  Segretario  Comunale  dà  disposizione  per  la  pubblicazione  della  presente  deliberazione,
mediante affissione all’albo pretorio on line.

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Franco Roberto

                        

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è:

- immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° del

X immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Franco Roberto

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Franco Roberto



PRESIDENTE 

Passiamo al quinto punto all’ordine del giorno: Ratifica delibera 

Giunta Comunale numero 48 del 12/4/2022 ad oggetto seconda 

variazione d'urgenza al bilancio 2022-2024 ai sensi dell’art. 175 

comma 4 Decreto Legislativo 267 del 2020. 

Chi chiede di intervenire? Il Sindaco. 

SINDACO 

Vi leggo un poco questa variazione di bilancio: la Giunta comunale 

con delibera 21 dell’11/2/2022 ha deciso di modificare 

l’organigramma e funzionalità dell’Ente e di adottare nuove misure 

riorganizzative. Tale decisione  … collocazione di parte del 

personale comunale la creazione di un nuovo Centro di ……datore di 

lavoro. Si è provveduto pertanto a calcolare lo stanziamento 

necessario per la spesa del personale con ripartizione per i 

dipendenti interessati alla ….. fra capitoli di spesa diversi. La 

Regione Campania ha trasferire al Comune l’importo di €17000 a 

titolo di superamento ed eliminazione barriere architettoniche 

nell’annualità 2012-2013. Non essendo agli atti nessuna 

comunicazione da parte l'ufficio comunale competente con nota 18/3 

il sottoscritto ha notiziato in merito .. funzionario responsabile 

la stessa unità, la variazione di bilancio …….sia in entrate che 

in spese della somma pervenuta. Il segretario comunale con PEC 

del 8/4/2022 ha chiesto l’istituzione di un capitolo di spesa per 

procedere all'incarico DPO di responsabile …. dei dati Regolamento 

Europeo 2016 ai sensi … per importo di €16000 e per l’servizio 

finanziari0 2022, €8000 per l'esercizio finanziario 2023 al fine 

di evitare il mancato finanziamento per gli esercizi 2023/24 si 

ritiene di finanziare la spesa per l'importo complessivo anche 

per tale annualità. Il funzionario responsabile della III Unità 



con PEC del 7 Aprile ha chiesto l'intervento della spesa per la 

manutenzione del verde pubblici per € 35mila per l’annualità 2022; 

- Considerato che è stato definito l’importo da corrispondere agli 

appartenenti al comando di polizia locale a tiolo di ordine 

pubblico per servizi su strada per controllo misure contenimento 

del Covid nel periodo luglio 2021 marzo 2022;ù 

- considerato che tale importo deve essere anticipato dal Comune, 

ma poi rimborsato dalla Prefettura di Napoli è necessario 

procedere alla sistemazione contabile di tale partita. 

A seguito dell’entrata in servizio il nuovo comandante della 

polizia locale e nuovi agenti assunti si rende necessario 

procedere alla fornitura di divise quindi incrementiamo il 

capitolo di € 5.727. Va altresì incrementato il capitolo  spese 

per la protezione civile vicini per l'importo di euro 10.000. 

visto l’incremento registrato sui consumi elettrici in attesa che 

venga definito da parte dello Stato …… gli interventi sostegno 

agli enti locali, si ritiene opportuno procedere a incrementare 

la somma di €20700 per la pubblica illuminazione. È necessario 

incrementare la spesa per il consumo idrico per la struttura 

sportiva del cimitero comunale, parco pubblico Corso Italia e 

€10000 per il cimitero e € 30.000 per i parchi pubblici e strutture 

sportive. …a seguito del decreto e protocollo 6500 delega in 

materia della gentilezza al consiglieri Maresca Carmen la 

richiesta dello stanziamento in apposito capitolo iniziale per la 

spesa di euro 3000. È necessario infine integrare lo stanziamento 

relativo al compenso delle commissioni comunali per euro 3000 e 

servizi informatici dell’ente per euro 5400. Infine, visto la 

delibera di Giunta comunale del 2/3/22 con la quale si è 

provveduto al organico dei residui attivi e passivi ….esercizio 



finanziario si rende necessario provvedere alla relativa 

variazione di cassa per riprendere le variazioni di competenza 

rapportate alla spesa come allegato. 

PRESIDENTE 

Chi chiede di intervenire? Nessuno. Poniamo in votazione. 

Chi è favorevole alzi la mano.  

Chi si astiene? 4 astenuti. 

Poniamo in votazione per l’immediata esecutività. 

Chi è favorevole alzi la mano. Chi  si astiene? Quattro astenuti. 

 



COMUNE DI SANT’AGNELLO
PROVINCIA DI NAPOLI

Numero
48

Data
12/04/2022 Prot.

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:
SECONDA VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO 2022/2024 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4
DEL D.LGS. 267/2000)

L’anno : 2022 
Il giorno : 12
del mese di : Aprile 
alle ore : 12.00
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata
nelle forme di legge.

Presiede  la  seduta  il  dott.  Sagristani  Pietro  nella  qualità  di  Sindaco  e  sono
rispettivamente presenti ed assenti i sigg.:

             COGNOME E NOME           QUALIFICA PRESENTE

Sagristani Pietro Sindaco SI

Gargiulo Giuseppe Vice Sindaco SI

Accardi Chiara Assessore SI

De Martino Maria Assessore SI

Massa Attilio Assessore SI

Totale presenti: 5 / Totale assenti:0

Partecipa il Segretario Comunale dott. Franco Roberto.

Il  Presidente,  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti,  invita  i  presenti  alla  trattazione
dell’argomento indicato in oggetto.



Oggetto:
SECONDA VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO 2022/2024 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000)

Su proposta dell’Assessore al Bilancio
LA GIUNTA COMUNALE

Viste:
1. la deliberazione di  C.C.  n.  54 del  28/12/2021, esecutiva ai  sensi  di  legge,  ad oggetto:  “Approvazione

Documento unico di programmazione per gli anni 2022-2024”;
2.  la deliberazione di C.C. n. 55 del 28/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: “Approvazione del

Bilancio di Previsione 2022-2024”;
3.  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 in data 11/05/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è

stato approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio 2020;

Visto l’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000 in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio;

Ravvisata la necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 2022, 2023 e
2024 derivanti sia da maggiori e minori entrate che da maggiori e minori spese in conto capitale evidenziate dai
responsabili delle unità organizzative;

Viste le richieste pervenute dai funzionari responsabili in merito alla necessità di modificare alcuni stanziamenti di
parte corrente del bilancio di previsione;

Vista la relazione predisposta dal Ragioniere Capo che si allega alla presente (allegato 3);

Richiamato l’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D. Lgs. n. 118/2011, il quale prevede, ai commi 1
e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella parte entrata
che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi
entro il 30 novembre di ciascun anno;

Considerato che le variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste dai commi
5-bis  e  5-quater,  mentre  ai  sensi  dell'articolo 42 le  variazioni  di  bilancio  possono essere  adottate dall'organo
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia
scaduto il predetto termine;

Vista  a  tal  proposito  l’urgenza  rappresentata  da  questa  Amministrazione  per  poter  celermente  procedere  al
corretto pagamento per il mese di aprile 2022 delle retribuzioni ai dipendenti comunali;

Ritenuto di approvare le variazioni agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio di previsione 2022/ 2024
come da allegato 1) alla presente deliberazione;

Accertato che l’Ente non si trova in una delle situazioni previste dagli articoli 195 (utilizzo di entrate a specifica
destinazione) e 222 (anticipazioni di tesoreria) del D. Lgs. 267/2000;

Richiamato l’art. 193, 1 comma, del D. Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio finanziario e di tutti gli
equilibri di bilancio;

Dato atto che le variazioni apportate con il presente atto garantiscono il rispetto degli equilibri generali di bilancio,
dell’equilibrio di cassa e dei nuovi vincoli di finanza pubblica come dimostrato nell’allegato 2) parte integrante della
presente deliberazione;

Evidenziato che il bilancio di previsione per effetto della citata variazione rispetta il pareggio per tutte e tre le
annualità interessate;

Visti l’art. 239, 1 comma, lett. b) del D. Lgs. n. 267/2000, che prevede l’espressione di apposito parere da parte
dell’organo di revisione;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;



Visto il parere favorevole espresso dal Revisore unico dei Conti con verbale n. 95 del 18 /10/2021 (allegato 4);

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese

DELIBERA

1) Di approvare, come approva, per i motivi di cui in narrativa, che s’intendono qui di seguito integralmente
riportati, la seconda variazione al bilancio 2022-2024 come dai seguenti allegati:
allegato 1) variazione al bilancio di previsione 2022/2024 riportante i dati di interesse del Tesoriere;

2) Di  dare  atto  che  in  seguito  alla  variazione  di  cui  alla  presente  deliberazione  viene  consentito  il
mantenimento  di  tutti  gli  equilibri  del  bilancio  di  previsione,  coerentemente  con  il  saldo  di  finanza
pubblica di cui all’art.1, comma 712, della legge 208/2015, come dimostrato nei seguenti allegati:
allegato 2) equilibri di bilancio;

3) Di dare atto che il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione rispetta il pareggio per tutte
le tre annualità di riferimento;

4) di sottoporre la presente deliberazione al Consiglio Comunale, per la ratifica di legge, nella prima seduta
utile e comunque nei termini previsti dal citato art. 175, c.4 del D. Lgs. n. 267/2000;

5) di dichiarare, con successiva, distinta votazione unanime favorevole, resa nei modi e forme di legge, la
presente  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4  del  D.  Lgs.  267/2000,  in
considerazione degli adempimenti che si rendono necessari per poter celermente procedere al corretto
pagamento per il mese di aprile 2022 delle retribuzioni ai dipendenti comunali.



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

50

SECONDA VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO 2022/2024 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA
4 DEL D.LGS. 267/2000)

2022

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

11/04/2022

Ufficio Proponente (Gestione Economica e Finanziaria)

Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/04/2022Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il Sindaco
Sagristani Pietro

Delibera Giunta Com.le:  N.48 / del 12/04/2022
Oggetto:  SECONDA VARIAZIONE  D'URGENZA  AL  BILANCIO 2022/2024  (AI  SENSI  DELL'ART.  175  COMMA 4  DEL

D.LGS. 267/2000)

Il presente verbale viene così sottoscritto:

                        

Il  sottoscritto  Segretario  Comunale  dà  disposizione  per  la  pubblicazione  della  presente  deliberazione,
mediante pubblicazione all’albo pretorio on line.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Franco Roberto

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è:

- immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° del dal

X
X

immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
Franco Roberto

IL SEGRETARIO COMUNALE
Franco Roberto

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

PIETRO SAGRISTANI in data 20/04/2022
Roberto Franco in data 15/04/2022



Delibera :  N.48 / del 12/04/2022
Oggetto:  SECONDA VARIAZIONE  D'URGENZA  AL  BILANCIO 2022/2024  (AI  SENSI  DELL'ART.  175  COMMA 4  DEL

D.LGS. 267/2000)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo comune

per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 20/04/2022.

Sant’Agnello, 20/04/2022.-

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO
 Coppola Carmela



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI
URBANI - RECUPERO EVASIONE  ANNI PREGRESSI -

2022 30.000,00E 102401 0,00 0,00 0,00 30.000,001.0101.51 CP
CS 65.000,00 -35.000,00 0,00 -35.000,00 30.000,00

Superamento ed eliminazione barriere architettoniche in
favore dei Comuni della Regione Campania

2022 0,00E 206201 17.289,17 17.289,17 0,00 17.289,172.0101.02 CP
CS 0,00 17.289,17 17.289,17 0,00 17.289,17

TRASFERIMENTI CORRENTI DA COMUNI2022 0,00E 207901 0,00 0,00 0,00 0,002.0101.02 CP
CS 21.397,00 -21.397,00 0,00 -21.397,00 0,00

DIRITTI DI SEGRETERIA  inerenti la materia urbanistica2022 90.000,00E 300201 0,00 0,00 0,00 90.000,003.0100.02 CP
CS 104.071,00 -7.601,00 0,00 -7.601,00 96.470,00

Fitti impianti sportivi comunali2022 43.934,64E 306601 0,00 0,00 0,00 43.934,643.0100.03 CP
CS 46.934,64 -3.000,00 0,00 -3.000,00 43.934,64

IVA split payment e reverse charge attività commerciali2022 20.000,00E 315701 0,00 0,00 0,00 20.000,003.0500.02 CP
CS 20.569,46 -569,46 0,00 -569,46 20.000,00

Rimborso indennità di ordine pubblico COVID 192022 0,00E 316101 10.213,51 10.213,51 0,00 10.213,513.0500.02 CP
CS 0,00 10.213,51 10.213,51 0,00 10.213,51

Somme riscosse in materia urbanistica concessioni,
autorizzazioni, sanzioni, etc.

2022 320.000,00E 405701 0,00 0,00 0,00 320.000,004.0500.01 CP
CS 338.434,00 -9.918,17 0,00 -9.918,17 328.515,83

Totale Variazioni CP  Entrate 27.502,68 0,00 531.437,3227.502,68503.934,64
Totale Variazioni CS Entrate 27.502,68 -77.485,63 546.423,15-49.982,95596.406,10

Stampato il 11/04/2022 Pagina 1 di 1



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Altri beni di consumo - SERVIZIO 01.01 ORGANI
ISTITUZIONALI

2022 1.200,00S 601 0,00 0,00 0,00 1.200,001.01.1.0103

Organi istituzionali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 1.700,00 -500,00 0,00 -500,00 1.200,00

Prestazioni di servizi comunicazioni e relazioni con i cittadini2022 12.000,00S 801 0,00 0,00 0,00 12.000,001.01.1.0103

Organi istituzionali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 13.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 12.000,00

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 01   -
INDENNITA DI CARICA, MISSIONI ETC. AMM.RI E
COMPONENTI COMMISSIONI ED ORGANI C,LI

2022 103.129,11S 1401 3.000,00 3.000,00 0,00 106.129,111.01.1.0103

Organi istituzionali (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 105.000,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00

Utenze e canoni - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO
01 01 ORGANI ISTITUZIONALI GESTIONE UFFICI

2022 5.853,47S 4204 0,00 0,00 0,00 5.853,471.01.1.0103 CP
CS 21.617,00 -9.188,82 0,00 -9.188,82 12.428,18

Rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi
per trasferta - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 01
ORGANI ISTITUZIONALI GESTIONE UFFICI

2022 2.000,00S 4206 0,00 0,00 0,00 2.000,001.02.1.0103 CP
CS 2.326,00 -326,00 0,00 -326,00 2.000,00

Manutenzioni e riparazioni - organi istituzionali e servizi
generali

2022 700,00S 4207 0,00 0,00 0,00 700,001.01.1.0103 CP
CS 1.310,00 -154,55 0,00 -154,55 1.155,45

PERSONALE - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA
GENERALE E ORGANIZZAZIONE - RETR. -

2022 146.301,32S 5601 -12.839,12 0,00 -12.839,12 133.462,201.02.1.0101

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 140.000,00 -12.839,12 0,00 -12.839,12 127.160,88

PERSONALE - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA
GENERALE E ORGANIZZAZIONE - CONTR. -

2022 71.543,08S 5701 -2.683,19 0,00 -2.683,19 68.859,891.02.1.0101

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 50.000,00 -2.683,19 0,00 -2.683,19 47.316,81

Stampato il 11/04/2022 Pagina 1 di 10



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
PERSONALE - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA
GENERALE ETC. - Salario accessorio, PEO, etc -
Retribuzioni

2022 100.374,09S 5801 -230,18 0,00 -230,18 100.143,911.02.1.0101

Segreteria generale (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 53.688,49 -230,18 0,00 -230,18 53.458,31

Servizi informatici e di telecomunicazioni - PRESTAZIONI DI
SERVIZI - SERVIZIO 01 02  SEGRETERIA GENERALE
PERS. E ORG.NE -

2022 45.481,56S 11801 0,00 0,00 0,00 45.481,561.02.1.0103

Segreteria generale (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 60.487,00 -1.592,54 0,00 -1.592,54 58.894,46

Servizi amministrativi (postali) - PRESTAZIONI DI SERVIZI -
SERVIZIO 01 02  SEGRETERIA GENERALE  PERS. E
ORG.NE

2022 40.000,00S 11804 0,00 0,00 0,00 40.000,001.02.1.0103

Segreteria generale (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 49.035,00 -1.193,94 0,00 -1.193,94 47.841,06

Utenze e canoni -  PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO
01 02  SEGRETERIA GENERALE  PERS. E ORG.NE

2022 20.000,00S 11805 0,00 0,00 0,00 20.000,001.02.1.0103

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 23.006,00 -244,65 0,00 -244,65 22.761,35

Incarico responsabile per la prevenzione dei dati -
Regolamento europeo 2016/679

2022 0,00S 13403 16.266,67 16.266,67 0,00 16.266,671.08.1.0103

Statistica e sistemi informativi (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 16.266,67 16.266,67 0,00 16.266,67

IMPOSTE E TASSE - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA
GENERALE  ETC - IRAP

2022 20.959,02S 14101 -830,56 0,00 -830,56 20.128,461.02.1.0102

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 14.477,37 -830,56 0,00 -830,56 13.646,81

PERSONALE - SERVIZIO 01 03 - GEST.NE ECONOMICA
E FINANZIARIA  - TRIBUTI - PROG.NE  E CONTROLLO

2022 195.959,34S 14601 3.312,14 3.312,14 0,00 199.271,481.03.1.0101

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 192.731,48 3.312,14 3.312,14 0,00 196.043,62

PERSONALE - SERVIZIO 01 03 - GEST.NE EC.  E
FINANZ. PROG.  PROVV.TO ETC -CONTRIBUTI

2022 57.430,61S 14701 2.173,50 2.173,50 0,00 59.604,111.03.1.0101

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 55.177,61 2.173,50 2.173,50 0,00 57.351,11

Stampato il 11/04/2022 Pagina 2 di 10



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE
PRIME SERVIZIO  GEST. EC. E FIN.RIA ETC.

2022 4.500,00S 15001 0,00 0,00 0,00 4.500,001.03.1.0103

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 5.400,00 -857,00 0,00 -857,00 4.543,00

Servizi amministrativi - PRESTAZIONI DI SERVIZI -
SERVIZIO 01 03  SERVIZIO ECONOMATO,
PROVVEDITORATO ETC.

2022 6.170,00S 15204 0,00 0,00 0,00 6.170,001.03.1.0103

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 7.606,00 -1.326,02 0,00 -1.326,02 6.279,98

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO GESTIONE
ECONOMICA SERVIZIO DI TESORERIA SPESE DIVERSE

2022 13.500,00S 15601 0,00 0,00 0,00 13.500,001.03.1.0103

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 24.118,00 -10.618,00 0,00 -10.618,00 13.500,00

IMPOSTE E TASSE SERVIZIO 01.03 GESTIONE
ECONOMICA ETC. IRAP

2022 18.162,38S 16601 637,50 637,50 0,00 18.799,881.03.1.0102

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 17.405,36 637,50 637,50 0,00 18.042,86

Servizi informatici e di telecomunicazioni - SERVIZIO 01 04
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE

2022 32.000,00S 19001 5.400,00 5.400,00 0,00 37.400,001.04.1.0103

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 42.250,39 2.912,33 2.912,33 0,00 45.162,72

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE
SERVIZIO 01.04   GEST. ENTR. TR. ETC. - Sgravi e
rimborsi di quote indebite ed inesigibili(5)

2022 0,00S 20201 0,00 0,00 0,00 0,001.04.1.0109

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 32.928,00 -32.928,00 0,00 -32.928,00 0,00

Altri beni di consumo - SERVIZIO 01.05  GEST. BENI
DEM.LI E PATR.

2022 7.000,00S 20801 0,00 0,00 0,00 7.000,009.02.1.0103

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 8.653,26 -687,16 0,00 -687,16 7.966,10

PERSONALE - SERVIZIO 01 06 - UFFICIO TECNICO -
RETRIBUZIONI -

2022 156.448,59S 24001 58.735,14 58.735,14 0,00 215.183,731.06.1.0101

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 153.220,73 58.735,14 58.735,14 0,00 211.955,87

Stampato il 11/04/2022 Pagina 3 di 10



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
PERSONALE - SERVIZIO 01 06 - UFFICIO TECNICO -
CONTRIBUTI -

2022 54.167,26S 24101 18.143,03 18.143,03 0,00 72.310,291.06.1.0101

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 54.167,26 18.143,03 18.143,03 0,00 72.310,29

PERSONALE - SERVIZIO 01 06 -UFFICIO TECNICO
LAVORI PUBBLICI - Salario Accessorio etc. - Retribuzioni -

2022 32.619,72S 24201 2.600,78 2.600,78 0,00 35.220,501.06.1.0101

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 29.546,00 2.600,78 2.600,78 0,00 32.146,78

Altri beni di consumo - SERVIZIO 01.06  - UFFICIO
TECNICO

2022 4.000,00S 24401 0,00 0,00 0,00 4.000,001.06.1.0103

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 5.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 4.000,00

Servizi amministrativi - PRESTAZIONI DI SERVIZI -
SERVIZIO 01 06  UFFICIO TECNICO

2022 3.870,00S 25003 0,00 0,00 0,00 3.870,001.06.1.0103

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 7.070,93 -1.139,13 0,00 -1.139,13 5.931,80

IMPOSTE E TASSE - SERVIZIO 01 06 - UFFICIO TECNICO
IRAP

2022 15.759,50S 26601 4.001,08 4.001,08 0,00 19.760,581.06.1.0102

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 15.759,50 4.001,08 4.001,08 0,00 19.760,58

PERSONALE - SERVIZIO 01 07 - ANAGRAFE STATO
CIVILE ELETTORALE LEVA  E STATISTICA -
RETRIBUZIONI

2022 129.394,48S 27201 -2.743,68 0,00 -2.743,68 126.650,801.07.1.0101

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 126.650,80 -2.743,68 0,00 -2.743,68 123.907,12

Altri beni di consumo - SERVIZIO 01.07  ANAGRAFE
STATO C. ETC.

2022 3.973,00S 27401 0,00 0,00 0,00 3.973,001.07.1.0103

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 5.624,00 -1.396,02 0,00 -1.396,02 4.227,98

PERSONALE - SERVIZIO 01 07 - ANAGRAFE, STATO
C.LE, LEVA ETC. - Salario Accessorio, Straord. elett etc. -
Retribuzioni - (15)

2022 33.545,28S 27501 0,00 0,00 0,00 33.545,281.07.1.0101

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 68.711,00 -18.277,11 0,00 -18.277,11 50.433,89

Stampato il 11/04/2022 Pagina 4 di 10



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Personale - ufficio staff del Segretario - retribuzioni2022 0,00S 32401 36.382,70 36.382,70 0,00 36.382,701.11.1.0101

Altri servizi generali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 36.382,70 36.382,70 0,00 36.382,70

PERSONALE - SERVIZIO 01 08 - Altri servizi Generali. -
Salario accessorio

2022 0,00S 32501 1.729,89 1.729,89 0,00 1.729,891.11.1.0101

Altri servizi generali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 1.729,89 1.729,89 0,00 1.729,89

Personale - ufficio staff del Segretario - contributi2022 0,00S 32602 10.368,05 10.368,05 0,00 10.368,051.11.1.0101

Altri servizi generali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 10.368,05 10.368,05 0,00 10.368,05

PERSONALE - ufficio staff del Segretario - IRAP2022 0,00S 32801 3.262,52 3.262,52 0,00 3.262,521.11.1.0102

Altri servizi generali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 3.262,52 3.262,52 0,00 3.262,52

UTILIZZO DI BENI DI TERZI - SERVIZIO 01 08 ALTRI
SERVIZI GENERALI

2022 8.000,00S 33801 0,00 0,00 0,00 8.000,0015.01.1.0104

Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 26.939,00 -12.042,00 0,00 -12.042,00 14.897,00

Fondo rinnovi contrattuali2022 25.000,00S 35706 15.000,00 15.000,00 0,00 40.000,0020.03.1.0110 CP
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PERSONALE - SERVIZIO 03 01 - POLIZIA MUNICIPALE-
RETRIBUZIONI -

2022 519.721,27S 44001 -187.218,40 0,00 -187.218,40 332.502,873.01.1.0101

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 488.072,78 -187.218,40 0,00 -187.218,40 300.854,38

PERSONALE - SERVIZIO 03 01 - POLIZIA MUNICIPALE -
CONTRIBUTI -

2022 160.448,82S 44101 -40.274,83 0,00 -40.274,83 120.173,993.01.1.0101

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 160.448,82 -40.274,83 0,00 -40.274,83 120.173,99

Servizi amministrativi (postali) - notifica contravvenzione al
codice della strada

2022 40.000,00S 44202 0,00 0,00 0,00 40.000,003.01.1.0103 CP
CS 55.890,00 -890,00 0,00 -890,00 55.000,00

Stampato il 11/04/2022 Pagina 5 di 10



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Vestiario personale di Polizia Locale2022 0,00S 44204 5.700,00 5.700,00 0,00 5.700,003.01.1.0103 CP

CS 0,00 5.700,00 5.700,00 0,00 5.700,00

PERSONALE - SERVIZIO 03 01 - POLIZIA MUNICIPALE -
Salario Accessorio etc. - Retribuzioni -

2022 113.376,15S 44301 -4.092,42 0,00 -4.092,42 109.283,733.01.1.0101

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 124.975,00 -4.092,42 0,00 -4.092,42 120.882,58

Servizi amministrativi - PRESTAZIONI DI SERVIZI -
SERVIZIO 03 01 - POLIZIA MUNICIPALE

2022 45.750,00S 46803 0,00 0,00 0,00 45.750,003.01.1.0103

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 98.712,00 -4.765,20 0,00 -4.765,20 93.946,80

Manutenzioni e riparazioni - Comando di Polizia Municipale2022 5.000,00S 46807 0,00 0,00 0,00 5.000,003.01.1.0103 CP
CS 9.301,00 -504,28 0,00 -504,28 8.796,72

PRESTAZIONI DI SERVIZI  -  RICOVERO CANI RANDAGI2022 16.476,10S 46901 0,00 0,00 0,00 16.476,103.01.1.0103

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 20.374,81 -1.851,55 0,00 -1.851,55 18.523,26

IMPOSTE E TASSE - SERVIZIO 03 01 - POLIZIA
MUNICIPALE -  IRAP  -

2022 47.589,19S 49401 -10.932,25 0,00 -10.932,25 36.656,943.01.1.0102

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 47.589,19 -10.932,25 0,00 -10.932,25 36.656,94

Utenze e canoni - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO
04.01 SCUOLA MATERNA

2022 13.300,00S 56601 0,00 0,00 0,00 13.300,004.02.1.0103

Altri ordini di istruzione non universitaria (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 16.593,39 -90,62 0,00 -90,62 16.502,77

Utenze e canoni - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO
04 02 ISTRUZIONE ELEMENTARE

2022 11.800,00S 59201 0,00 0,00 0,00 11.800,004.02.1.0103

Altri ordini di istruzione non universitaria (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 15.937,12 -229,92 0,00 -229,92 15.707,20

Trasferimenti per iniziative collegate alla gentilezza2022 0,00S 85603 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,0012.04.1.0104

Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00

Stampato il 11/04/2022 Pagina 6 di 10



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Premi assicurativi - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO
08 01 VIABILITA' E CIRCOLAZIONE STRADALE

2022 4.000,00S 97402 0,00 0,00 0,00 4.000,001.06.1.0110

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 3.600,00 400,00 400,00 0,00 4.000,00

PRESTAZIONE DI SERVIZI - SERVIZIO 08 02
ILLUMINAZIONE PUBBLICA E  SERVIZI CONNESSI -

2022 55.000,00S 101301 20.700,00 20.700,00 0,00 75.700,001.06.1.0103

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 61.009,00 20.700,00 20.700,00 0,00 81.709,00

UTILIZZO DI BENI DI TERZI - SERVIZIO 01 08 ALTRI
SERVIZI GENERALI

2022 1.500,00S 105901 0,00 0,00 0,00 1.500,001.11.1.0103

Altri servizi generali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 1.350,00 437,14 437,14 0,00 1.787,14

PERSONALE SERVIZIO 09.01 - URBANISTICA E
GESTIONE DEL TERRITORIO - RETRIBUZIONI -

2022 97.359,67S 107401 -8.961,93 0,00 -8.961,93 88.397,748.01.1.0101

Urbanistica e assetto del territorio (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 94.131,81 -8.961,93 0,00 -8.961,93 85.169,88

PERSONALE SERVIZIO 09.01 - URBANISTICA E
GESTIONE DEL TERRITORIO - CONTRIBUTI -

2022 31.345,36S 107501 -1.818,10 0,00 -1.818,10 29.527,268.01.1.0101

Urbanistica e assetto del territorio (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 30.105,36 -1.818,10 0,00 -1.818,10 28.287,26

PERSONALE - SERVIZIO 09 01 - URBANISTICA E
GESTIONE DEL TERRITORIO  ETC. - Salario Accessorio
etc. - Retribuzioni - (6)

2022 10.434,63S 107701 -250,41 0,00 -250,41 10.184,228.01.1.0101

Urbanistica e assetto del territorio (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 14.998,00 -250,41 0,00 -250,41 14.747,59

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 09.01
URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO -
PROGETTAZIONI COLLAUDI ETC. A MEZZO DI
PROFESSIONISTI ESTERNI (8)

2022 20.000,00S 107801 0,00 0,00 0,00 20.000,009.02.1.0103

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 66.739,67 -13.775,10 0,00 -13.775,10 52.964,57

IMPOSTE E TASSE - SERVIZIO 09 01 - URBANISTICA  -
IRAP

2022 8.633,73S 111401 -475,04 0,00 -475,04 8.158,698.01.1.0102

Urbanistica e assetto del territorio (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 8.633,73 -475,04 0,00 -475,04 8.158,69

Stampato il 11/04/2022 Pagina 7 di 10



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Altri beni di consumo - SERVIZIO 09.03  SERVIZI DI
PROTEZ. CIVILE

2022 0,00S 115401 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,0011.01.1.0103

Sistema di protezione civile (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 157,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.157,00

Flora e fauna - Servizio 09 06 - Parchi e servizi per la tutela
ambientale del verde

2022 17.000,00S 130001 0,00 0,00 0,00 17.000,009.02.1.0103

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 41.410,00 -15.599,93 0,00 -15.599,93 25.810,07

Utenze e canoni - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO
09 06 - PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA AMBI.LE DEL
VERDE

2022 21.050,00S 130201 30.000,00 30.000,00 0,00 51.050,009.05.1.0103

Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 24.894,00 30.000,00 30.000,00 0,00 54.894,00

Manutenzione ordinaria e riparazioni - POTATURE -
PRESTAZIONI DI SERVIZI - PARCHI E SERVIZI PER LA
TUTELA AMBI.LE DEL VERDE

2022 65.000,00S 130202 35.000,00 35.000,00 0,00 100.000,009.05.1.0103

Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 116.199,47 32.331,62 32.331,62 0,00 148.531,09

PERSONALE - SERVIZIO 10 04 - ASSISTENZA  E
BENEFICENZA PUBBLICA  ETC. RETRIBUZIONI

2022 108.842,76S 139801 -3.216,55 0,00 -3.216,55 105.626,2112.03.1.0101

Interventi per gli anziani (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 105.614,90 -3.216,55 0,00 -3.216,55 102.398,35

PERSONALE - SERVIZIO 10 04 - ASSISTENZA  E
BENEFICENZA PUBBLICA   ETC. CONTRIBUTI OBB.RI

2022 29.741,72S 139901 3,18 3,18 0,00 29.744,9012.03.1.0101

Interventi per gli anziani (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 29.741,72 3,18 3,18 0,00 29.744,90

Acquisto di beni per il settore servizi sociali2022 0,00S 141001 0,00 0,00 0,00 0,0012.04.1.0103

Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 194,25 194,25 0,00 194,25

Fondo di solidarietà alimentare - misure straordinarie
antiemergenza COVID19 con vincolo di destinazione a
famiglie in difficoltà per acquisto generi di prima necessità
mediante buoni spesa

2022 66.308,90S 143501 0,00 0,00 0,00 66.308,9012.04.1.0104 CP
CS 68.191,90 -165,05 0,00 -165,05 68.026,85

Stampato il 11/04/2022 Pagina 8 di 10



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Trasferimento regionale - fondo nazionale per il sostegno
all'accesso delle abitazioni in locazione - L. 9/12/98 n. 431
art. 11 - fondo vincolato

2022 0,00S 143601 0,00 0,00 0,00 0,0012.05.1.0104

Interventi per le famiglie (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 20,00 -20,00 0,00 -20,00 0,00

Trasferimenti - servizio 10-04 - Problematiche giovanili e del
lavoro

2022 0,00S 143701 0,00 0,00 0,00 0,0012.01.1.0104

Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 13.705,00 -13.705,00 0,00 -13.705,00 0,00

Superamento ed eliminazione barriere architettoniche in
favore dei Comuni della Regione Campania

2022 0,00S 143801 17.289,17 17.289,17 0,00 17.289,1712.02.1.0104 CP
CS 0,00 17.289,17 17.289,17 0,00 17.289,17

TRASFERIMENTI - SERVIZIO 10 04   ASSISTENZA E
BENEFICENZA PUBBLICA  Fondo per riduzioni ed
esenzioni di valenza sociale TARI

2022 5.000,00S 144601 0,00 0,00 0,00 5.000,0012.05.1.0104

Interventi per le famiglie (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 6.645,00 -1.645,00 0,00 -1.645,00 5.000,00

IMPOSTE E TASSE - SERVIZIO 10 04 - ASSISTENZA ETC.
IRAP

2022 8.929,97S 146601 0,96 0,96 0,00 8.930,9312.05.1.0102

Interventi per le famiglie (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 8.929,97 0,96 0,96 0,00 8.930,93

PERSONALE - SERVIZIO 10 05 - SERVIZIO
NECROSCOPICO CIMITERIALE - RETRIBUZIONI -

2022 31.358,26S 147301 -8.637,79 0,00 -8.637,79 22.720,4712.09.1.0101

Servizio necroscopico e cimiteriale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 31.358,26 -8.637,79 0,00 -8.637,79 22.720,47

PERSONALE - SERVIZIO 10 05 - SERVIZIO
NECROSCOPICO CIMITERIALE -  CONTRIBUTI OBB.RI

2022 6.651,08S 147401 0,64 0,64 0,00 6.651,7212.09.1.0101

Servizio necroscopico e cimiteriale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 6.651,08 0,64 0,64 0,00 6.651,72

Utenze e canoni - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO
10 05  SERVIZIO NECROSCOPICO  CIMITERIALE

2022 12.000,00S 148901 10.000,00 10.000,00 0,00 22.000,0012.09.1.0103

Servizio necroscopico e cimiteriale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 15.810,00 10.000,00 10.000,00 0,00 25.810,00

Stampato il 11/04/2022 Pagina 9 di 10



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
IMPOSTE E TASSE - SERVIZIO 10 05 - NECROSCOPICO
CIMITERIALE -   IRAP

2022 1.972,79S 151001 0,18 0,18 0,00 1.972,9712.09.1.0102

Servizio necroscopico e cimiteriale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 1.972,79 0,18 0,18 0,00 1.972,97

Contratti di servizio pubblico - PRESTAZIONI DI SERVIZI -
SERVIZIO 11 01 SERVIZIO AFFISSIONI E PUBBLICITA'

2022 10.600,00S 154001 0,00 0,00 0,00 10.600,0014.04.1.0103

Reti e altri servizi di pubblica utilità (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 11.318,00 -718,00 0,00 -718,00 10.600,00

INTERVENTI VERDE PUBBLICO TITOLO II2022 20.000,00S 303001 0,00 0,00 0,00 20.000,009.05.2.0202

Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 129.302,62 -41.864,53 0,00 -41.864,53 87.438,09

MATERIALE A SUPPORTO DEGLI UFFICI PER LA
REALIZZAZIONE DEI PROGRAMMI DELL
AMMINISTRAZIONE  TITOLO II

2022 0,00S 303101 0,00 0,00 0,00 0,001.11.2.0202

Altri servizi generali (Titolo 2)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 3.089,00 -3.089,00 0,00 -3.089,00 0,00

Gestione fondo ex art. 13, comma 4. D. Lgs. 50/2016 per
innovazione tecnologica

2022 14.367,00S 303102 0,00 0,00 0,00 14.367,001.11.2.0202

Altri servizi generali (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 12.000,00 8.425,24 8.425,24 0,00 20.425,24

Totale Variazioni CP  Spese 312.707,13 -285.204,45 3.019.101,8927.502,682.991.599,21

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese

Totale Variazioni CS Spese 299.007,71 -478.588,57 3.180.497,71-179.580,863.360.078,57

Stampato il 11/04/2022 Pagina 10 di 10



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PROPOSTA     06/04/2022     4Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 606.492,57 0,00 0,00 606.492,57

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 3.906.135,21 0,00 0,00 3.906.135,21

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 319.955,51 0,00 0,00 319.955,51

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1.0101
0,00 0,006.000.268,87previsione di competenza

previsione di cassa 6.305.980,00
6.000.268,87

residui 6.124.903,29 0,00 0,00 6.124.903,29

0,00 35.000,00 6.270.980,00

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

6.138.668,37
6.199.972,03
6.490.899,62

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

35.000,00

6.138.668,37
6.199.972,03
6.455.899,62

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

2.0101
17.289,17 0,00548.006,00previsione di competenza

previsione di cassa 518.387,79
565.295,17

residui 64.644,45 0,00 0,00 64.644,45

0,00 4.107,83 514.279,96

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti residui
previsione di competenza
previsione di cassa

64.644,45
548.006,00
518.387,79

0,00
17.289,17

0,00

0,00
0,00

4.107,83

64.644,45
565.295,17
514.279,96

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

3.0100
0,00 0,001.863.725,50previsione di competenza

previsione di cassa 1.774.258,63
1.863.725,50

residui 396.015,69 0,00 0,00 396.015,69

0,00 10.601,00 1.763.657,63

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3.0500
10.213,51 0,00339.174,23previsione di competenza

previsione di cassa 332.131,46
349.387,74

residui 169.924,62 0,00 0,00 169.924,62

9.644,05 0,00 341.775,51

Stampato il 11/04/2022 Pagina 1 di 2



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PROPOSTA     06/04/2022     4Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie residui
previsione di competenza
previsione di cassa

981.681,74
2.464.399,73
2.412.669,09

0,00
10.213,51

9.644,05

0,00
0,00

10.601,00

981.681,74
2.474.613,24
2.411.712,14

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4.0500
0,00 0,001.060.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 642.759,00
1.060.000,00

residui 36.979,69 0,00 0,00 36.979,69

0,00 9.918,17 632.840,83

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale residui
previsione di competenza
previsione di cassa

4.936.085,31
15.803.960,11
14.327.194,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

9.918,17

4.936.085,31
15.803.960,11
14.317.275,83

Totale Generale delle Entrate

Totale Variazioni in Entrata
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

6.792.467,74
14.643.757,89

9.573.516,88

0,00
27.502,68

9.644,05

0,00
0,00

59.627,00

6.792.467,74
14.671.260,57

9.523.533,93

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

12.786.703,55
32.259.921,16
25.325.537,50

0,00
27.502,68

9.644,05

0,00
0,00

59.627,00

12.786.703,55
32.287.423,84
25.275.554,55

Stampato il 11/04/2022 Pagina 2 di 2



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2022

PROPOSTA     06/04/2022     4Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

115.957,14
200.029,11
232.387,00

0,00
3.000,00

0,00

0,00
0,00

10.843,37

115.957,14
203.029,11
221.543,63

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

1.01  Programma 1 Organi istituzionali

Totale Programma 1 Organi istituzionali residui
previsione di competenza
previsione di cassa

115.957,14
200.029,11
232.387,00

0,00
3.000,00

0,00

0,00
0,00

10.843,37

115.957,14
203.029,11
221.543,63

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

912.144,34
1.397.464,14
1.267.889,99

0,00
0,00
0,00

0,00
16.583,05
19.940,18

912.144,34
1.380.881,09
1.247.949,81

1.02  Programma 2 Segreteria generale

Totale Programma 2 Segreteria generale residui
previsione di competenza
previsione di cassa

912.144,34
1.397.464,14
1.267.889,99

0,00
0,00
0,00

0,00
16.583,05
19.940,18

912.144,34
1.380.881,09
1.247.949,81

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

108.939,06
367.746,84
384.304,45

0,00
6.123,14

0,00

0,00
0,00

6.677,88

108.939,06
373.869,98
377.626,57

1.03  Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato residui

previsione di competenza
previsione di cassa

136.082,12
377.746,84
409.598,45

0,00
6.123,14

0,00

0,00
0,00

6.677,88

136.082,12
383.869,98
402.920,57

Stampato il 11/04/2022 Pagina 1 di 9



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2022

PROPOSTA     06/04/2022     4Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

50.558,57
59.500,00

102.226,39

0,00
5.400,00

0,00

0,00
0,00

30.015,67

50.558,57
64.900,00
72.210,72

1.04  Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali residui

previsione di competenza
previsione di cassa

50.558,57
59.500,00

102.226,39

0,00
5.400,00

0,00

0,00
0,00

30.015,67

50.558,57
64.900,00
72.210,72

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

133.277,35
365.465,07
435.097,42

0,00
104.180,03
102.440,90

0,00
0,00
0,00

133.277,35
469.645,10
537.538,32

1.06  Programma 6 Ufficio tecnico

Totale Programma 6 Ufficio tecnico residui
previsione di competenza
previsione di cassa

165.698,09
415.465,07
509.276,42

0,00
104.180,03
102.440,90

0,00
0,00
0,00

165.698,09
519.645,10
611.717,32

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

110.114,01
245.755,37
284.724,41

0,00
0,00
0,00

0,00
2.743,68

22.416,81

110.114,01
243.011,69
262.307,60

1.07  Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile residui

previsione di competenza
previsione di cassa

110.114,01
245.755,37
284.724,41

0,00
0,00
0,00

0,00
2.743,68

22.416,81

110.114,01
243.011,69
262.307,60

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
16.266,67
16.266,67

0,00
0,00
0,00

0,00
16.266,67
16.266,67

1.08  Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Stampato il 11/04/2022 Pagina 2 di 9



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2022

PROPOSTA     06/04/2022     4Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
16.266,67
16.266,67

0,00
0,00
0,00

0,00
16.266,67
16.266,67

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

7.398,67
28.500,00
35.532,19

0,00
51.743,16
52.180,30

0,00
0,00
0,00

7.398,67
80.243,16
87.712,49

1.11  Programma 11 Altri servizi generali

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

3.431,71
37.059,50
32.699,00

0,00
0,00

5.336,24

0,00
0,00
0,00

3.431,71
37.059,50
38.035,24

Totale Programma 11 Altri servizi generali residui
previsione di competenza
previsione di cassa

10.830,38
65.559,50
68.231,19

0,00
51.743,16
57.516,54

0,00
0,00
0,00

10.830,38
117.302,66
125.747,73

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di
gestione

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

3.097.278,90
4.186.626,32
4.519.220,85

0,00
186.713,00
176.224,11

0,00
19.326,73
89.893,91

3.097.278,90
4.354.012,59
4.605.551,05

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

328.858,38
1.035.272,43
1.166.192,60

0,00
0,00
0,00

0,00
236.817,90
244.828,93

328.858,38
798.454,53
921.363,67

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

3.01  Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa residui
previsione di competenza
previsione di cassa

328.858,38
1.048.957,41
1.179.872,60

0,00
0,00
0,00

0,00
236.817,90
244.828,93

328.858,38
812.139,51
935.043,67

Stampato il 11/04/2022 Pagina 3 di 9



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2022

PROPOSTA     06/04/2022     4Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza residui
previsione di competenza
previsione di cassa

328.858,38
1.048.957,41
1.179.872,60

0,00
0,00
0,00

0,00
236.817,90
244.828,93

328.858,38
812.139,51
935.043,67

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

27.756,33
100.573,65
112.786,16

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

320,54

27.756,33
100.573,65
112.465,62

Missione 4  Istruzione e diritto allo studio

4.02  Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria residui
previsione di competenza
previsione di cassa

2.419.900,88
8.581.882,86
6.313.830,16

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

320,54

2.419.900,88
8.581.882,86
6.313.509,62

Totale Missione 4  Istruzione e diritto allo studio residui
previsione di competenza
previsione di cassa

2.550.036,63
8.947.882,86
6.693.830,16

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

320,54

2.550.036,63
8.947.882,86
6.693.509,62

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

83.785,65
316.573,39
315.272,90

0,00
0,00
0,00

0,00
11.505,48
11.505,48

83.785,65
305.067,91
303.767,42

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

8.01  Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio residui
previsione di competenza
previsione di cassa

171.510,50
656.573,39
700.224,90

0,00
0,00
0,00

0,00
11.505,48
11.505,48

171.510,50
645.067,91
688.719,42

Totale Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

171.510,50
656.573,39
700.224,90

0,00
0,00
0,00

0,00
11.505,48
11.505,48

171.510,50
645.067,91
688.719,42

Stampato il 11/04/2022 Pagina 4 di 9



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2022

PROPOSTA     06/04/2022     4Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

88.337,89
132.517,65
213.697,08

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

30.062,19

88.337,89
132.517,65
183.634,89

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

9.02  Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale residui

previsione di competenza
previsione di cassa

88.337,89
132.517,65
213.697,08

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

30.062,19

88.337,89
132.517,65
183.634,89

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

77.998,16
90.050,00

150.093,47

0,00
65.000,00
62.331,62

0,00
0,00
0,00

77.998,16
155.050,00
212.425,09

9.05  Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

189.582,02
99.256,44

201.553,62

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

41.864,53

189.582,02
99.256,44

159.689,09

Totale Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione residui

previsione di competenza
previsione di cassa

267.580,18
189.306,44
351.647,09

0,00
65.000,00
62.331,62

0,00
0,00

41.864,53

267.580,18
254.306,44
372.114,18

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

4.607.002,52
10.454.097,51

9.015.172,91

0,00
65.000,00
62.331,62

0,00
0,00

71.926,72

4.607.002,52
10.519.097,51

9.005.577,81

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

157,89
0,00

157,00

0,00
10.000,00
10.000,00

0,00
0,00
0,00

157,89
10.000,00
10.157,00

Missione 11 Soccorso civile

11.01  Programma 1 Sistema di protezione civile

Stampato il 11/04/2022 Pagina 5 di 9



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2022

PROPOSTA     06/04/2022     4Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Programma 1 Sistema di protezione civile residui
previsione di competenza
previsione di cassa

157,89
0,00

157,00

0,00
10.000,00
10.000,00

0,00
0,00
0,00

157,89
10.000,00
10.157,00

Totale Missione 11 Soccorso civile residui
previsione di competenza
previsione di cassa

157,89
0,00

157,00

0,00
10.000,00
10.000,00

0,00
0,00
0,00

157,89
10.000,00
10.157,00

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

58.957,50
0,00

13.705,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

13.705,00

58.957,50
0,00
0,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

12.01  Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per
asili nido residui

previsione di competenza
previsione di cassa

58.957,50
0,00

13.705,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

13.705,00

58.957,50
0,00
0,00

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
17.289,17
17.289,17

0,00
0,00
0,00

0,00
17.289,17
17.289,17

12.02  Programma 2 Interventi per la disabilità

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
17.289,17
17.289,17

0,00
0,00
0,00

0,00
17.289,17
17.289,17

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

24.631,60
140.032,08
139.547,62

0,00
0,00
0,00

0,00
3.213,37
3.213,37

24.631,60
136.818,71
136.334,25

12.03  Programma 3 Interventi per gli anziani

Stampato il 11/04/2022 Pagina 6 di 9



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2022

PROPOSTA     06/04/2022     4Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Programma 3 Interventi per gli anziani residui
previsione di competenza
previsione di cassa

24.631,60
140.032,08
139.547,62

0,00
0,00
0,00

0,00
3.213,37
3.213,37

24.631,60
136.818,71
136.334,25

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

18.991,95
114.955,51
118.688,51

0,00
3.000,00
3.029,20

0,00
0,00
0,00

18.991,95
117.955,51
121.717,71

12.04  Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di
esclusione sociale residui

previsione di competenza
previsione di cassa

18.991,95
114.955,51
118.688,51

0,00
3.000,00
3.029,20

0,00
0,00
0,00

18.991,95
117.955,51
121.717,71

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

4.762,53
18.929,97
20.329,97

0,00
0,96
0,00

0,00
0,00

1.664,04

4.762,53
18.930,93
18.665,93

12.05  Programma 5 Interventi per le famiglie

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie residui
previsione di competenza
previsione di cassa

4.762,53
18.929,97
20.329,97

0,00
0,96
0,00

0,00
0,00

1.664,04

4.762,53
18.930,93
18.665,93

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

38.792,80
101.702,34
113.912,60

0,00
1.363,03
1.363,03

0,00
0,00
0,00

38.792,80
103.065,37
115.275,63

12.09  Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale residui
previsione di competenza
previsione di cassa

38.792,80
818.243,44
758.799,60

0,00
1.363,03
1.363,03

0,00
0,00
0,00

38.792,80
819.606,47
760.162,63

Stampato il 11/04/2022 Pagina 7 di 9



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2022

PROPOSTA     06/04/2022     4Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

146.136,38
1.645.461,00
1.604.040,70

0,00
21.653,16
21.681,40

0,00
3.213,37

18.582,41

146.136,38
1.663.900,79
1.607.139,69

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

19.563,18
48.900,00
68.463,18

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

718,00

19.563,18
48.900,00
67.745,18

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

14.04  Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Totale Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità residui
previsione di competenza
previsione di cassa

89.163,30
48.900,00

131.103,18

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

718,00

89.163,30
48.900,00

130.385,18

Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività residui
previsione di competenza
previsione di cassa

93.533,30
51.900,00

137.736,18

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

718,00

93.533,30
51.900,00

137.018,18

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

21.931,90
8.000,00

26.939,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

12.042,00

21.931,90
8.000,00

14.897,00

Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

15.01  Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Totale Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro residui

previsione di competenza
previsione di cassa

21.931,90
8.000,00

26.939,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

12.042,00

21.931,90
8.000,00

14.897,00

Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

21.931,90
8.000,00

26.939,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

12.042,00

21.931,90
8.000,00

14.897,00

Stampato il 11/04/2022 Pagina 8 di 9



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2022

PROPOSTA     06/04/2022     4Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
79.504,07

0,00

0,00
15.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
94.504,07

0,00

Missione 20 Fondi e accantonamenti

20.03  Programma 3 Altri Fondi

Totale Programma 3 Altri Fondi residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
79.504,07

0,00

0,00
15.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
94.504,07

0,00

Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
819.716,56
150.000,00

0,00
15.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
834.716,56
150.000,00

Totale Generale
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

11.924.329,42
32.259.921,16
27.171.615,39

0,00
298.366,16
270.237,13

0,00
270.863,48
449.817,99

11.924.329,42
32.287.423,84
26.992.034,53

Totale Variazioni in Uscita
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

2.425.928,63
4.987.787,56
5.436.199,56

0,00
298.366,16
270.237,13

0,00
270.863,48
449.817,99

2.425.928,63
5.015.290,24
5.256.618,70

Stampato il 11/04/2022 Pagina 9 di 9



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE FINANZIAMENTO SPESE IN CONTO
CAPITALE

145.000,00 0,00 0,00 0,00 145.000,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE FINANZIAMENTO SPESE CORRENTI 174.955,51 0,00 0,00 0,00 174.955,51

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CORRENTE 606.492,57 0,00 0,00 0,00 606.492,57

FONDO PLURIENNALE CAPITALE 3.906.135,21 0,00 0,00 0,00 3.906.135,21

Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 2.120.268,8751 0,00 0,00 0,00 2.120.268,87CP
CS 2.123.182,00 -35.000,00 0,00 -35.000,00 2.088.182,00

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 0,00 0,00 6.000.268,870,006.000.268,87
Totale Tipologia 101 Variazioni CS 0,00 -35.000,00 6.270.980,00-35.000,006.305.980,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 0,00 6.199.972,030,006.199.972,03
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -35.000,00 6.455.899,62-35.000,006.490.899,62

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 160.125,002 17.289,17 17.289,17 0,00 177.414,17CP
CS 179.870,79 -4.107,83 17.289,17 -21.397,00 175.762,96

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 17.289,17 0,00 565.295,1717.289,17548.006,00
Totale Tipologia 101 Variazioni CS 17.289,17 -21.397,00 514.279,96-4.107,83518.387,79

Totale Titolo 2 Variazioni CP 17.289,17 0,00 565.295,1717.289,17548.006,00
Totale Titolo 2 Variazioni CS 17.289,17 -21.397,00 514.279,96-4.107,83518.387,79

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 623.000,002 0,00 0,00 0,00 623.000,00CP
CS 608.257,00 -7.601,00 0,00 -7.601,00 600.656,00

Proventi derivanti dalla gestione dei beni 1.240.725,503 0,00 0,00 0,00 1.240.725,50CP
CS 1.166.001,63 -3.000,00 0,00 -3.000,00 1.163.001,63

Totale Tipologia 100 Variazioni CP 0,00 0,00 1.863.725,500,001.863.725,50
Totale Tipologia 100 Variazioni CS 0,00 -10.601,00 1.763.657,63-10.601,001.774.258,63

Stampato il 11/04/2022 Pagina 1 di 2



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

Rimborsi in entrata 210.190,002 10.213,51 10.213,51 0,00 220.403,51CP
CS 215.596,46 9.644,05 10.213,51 -569,46 225.240,51

Totale Tipologia 500 Variazioni CP 10.213,51 0,00 349.387,7410.213,51339.174,23
Totale Tipologia 500 Variazioni CS 10.213,51 -569,46 341.775,519.644,05332.131,46

Totale Titolo 3 Variazioni CP 10.213,51 0,00 2.474.613,2410.213,512.464.399,73
Totale Titolo 3 Variazioni CS 10.213,51 -11.170,46 2.411.712,14-956,952.412.669,09

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale

Permessi di costruire 320.000,001 0,00 0,00 0,00 320.000,00CP
CS 338.434,00 -9.918,17 0,00 -9.918,17 328.515,83

Totale Tipologia 500 Variazioni CP 0,00 0,00 1.060.000,000,001.060.000,00
Totale Tipologia 500 Variazioni CS 0,00 -9.918,17 632.840,83-9.918,17642.759,00

Totale Titolo 4 Variazioni CP 0,00 0,00 15.803.960,110,0015.803.960,11
Totale Titolo 4 Variazioni CS 0,00 -9.918,17 14.317.275,83-9.918,1714.327.194,00

Totale Variazioni CP 27.502,68 0,00 32.287.423,8427.502,6832.259.921,16
Totale Variazioni CS 27.502,68 -77.485,63 25.275.554,55-49.982,9525.325.537,50

Stampato il 11/04/2022 Pagina 2 di 2



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 192.529,11103 3.000,00 3.000,00 0,00 195.529,11

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 224.887,00 -10.843,37 0,00 -10.843,37 214.043,63

Totale Titolo 1 Variazioni CP 3.000,00 0,00 203.029,113.000,00200.029,11

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -10.843,37 221.543,63-10.843,37232.387,00

Totale Programma 1 Variazioni CP 3.000,00 0,00 203.029,113.000,00200.029,11

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 -10.843,37 221.543,63-10.843,37232.387,00

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 323.218,49101 -15.752,49 0,00 -15.752,49 307.466,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 248.688,49 -15.752,49 0,00 -15.752,49 232.936,00

Imposte e tasse a carico dell'ente 20.959,02102 -830,56 0,00 -830,56 20.128,46

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 14.477,37 -830,56 0,00 -830,56 13.646,81

Acquisto di beni e servizi 882.577,59103 0,00 0,00 0,00 882.577,59

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 767.756,13 -3.357,13 0,00 -3.357,13 764.399,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -16.583,05 1.380.881,09-16.583,051.397.464,14

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -19.940,18 1.247.949,81-19.940,181.267.889,99

Totale Programma 2 Variazioni CP 0,00 -16.583,05 1.380.881,09-16.583,051.397.464,14

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 0,00 -19.940,18 1.247.949,81-19.940,181.267.889,99

Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Stampato il 11/04/2022 Pagina 1 di 13



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 275.714,46101 5.485,64 5.485,64 0,00 281.200,10

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 276.455,09 5.485,64 5.485,64 0,00 281.940,73

Imposte e tasse a carico dell'ente 18.162,38102 637,50 637,50 0,00 18.799,88

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 17.405,36 637,50 637,50 0,00 18.042,86

Acquisto di beni e servizi 45.870,00103 0,00 0,00 0,00 45.870,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 65.244,00 -12.801,02 0,00 -12.801,02 52.442,98

Totale Titolo 1 Variazioni CP 6.123,14 0,00 373.869,986.123,14367.746,84

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 6.123,14 -12.801,02 377.626,57-6.677,88384.304,45

Totale Programma 3 Variazioni CP 6.123,14 0,00 383.869,986.123,14377.746,84

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 3 Variazioni Fondi
Totale Programma 3 Variazioni CS 6.123,14 -12.801,02 402.920,57-6.677,88409.598,45

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 39.500,00103 5.400,00 5.400,00 0,00 44.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 51.251,39 2.912,33 2.912,33 0,00 54.163,72

Rimborsi e poste correttive delle entrate 20.000,00109 0,00 0,00 0,00 20.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 50.975,00 -32.928,00 0,00 -32.928,00 18.047,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 5.400,00 0,00 64.900,005.400,0059.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 2.912,33 -32.928,00 72.210,72-30.015,67102.226,39

Totale Programma 4 Variazioni CP 5.400,00 0,00 64.900,005.400,0059.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 4 Variazioni Fondi
Totale Programma 4 Variazioni CS 2.912,33 -32.928,00 72.210,72-30.015,67102.226,39

Programma 6 Ufficio tecnico

Stampato il 11/04/2022 Pagina 2 di 13



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 243.235,57101 79.478,95 79.478,95 0,00 322.714,52

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 236.933,99 79.478,95 79.478,95 0,00 316.412,94

Imposte e tasse a carico dell'ente 15.759,50102 4.001,08 4.001,08 0,00 19.760,58

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 15.759,50 4.001,08 4.001,08 0,00 19.760,58

Acquisto di beni e servizi 102.470,00103 20.700,00 20.700,00 0,00 123.170,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 178.803,93 18.560,87 20.700,00 -2.139,13 197.364,80

Altre spese correnti 4.000,00110 0,00 0,00 0,00 4.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 3.600,00 400,00 400,00 0,00 4.000,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 104.180,03 0,00 469.645,10104.180,03365.465,07

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 104.580,03 -2.139,13 537.538,32102.440,90435.097,42

Totale Programma 6 Variazioni CP 104.180,03 0,00 519.645,10104.180,03415.465,07

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 6 Variazioni Fondi
Totale Programma 6 Variazioni CS 104.580,03 -2.139,13 611.717,32102.440,90509.276,42

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 204.432,85101 -2.743,68 0,00 -2.743,68 201.689,17

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 236.854,89 -21.020,79 0,00 -21.020,79 215.834,10

Acquisto di beni e servizi 27.246,00103 0,00 0,00 0,00 27.246,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 32.993,00 -1.396,02 0,00 -1.396,02 31.596,98

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -2.743,68 243.011,69-2.743,68245.755,37

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -22.416,81 262.307,60-22.416,81284.724,41

Stampato il 11/04/2022 Pagina 3 di 13



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Programma 7 Variazioni CP 0,00 -2.743,68 243.011,69-2.743,68245.755,37

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 7 Variazioni Fondi
Totale Programma 7 Variazioni CS 0,00 -22.416,81 262.307,60-22.416,81284.724,41

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 0,00103 16.266,67 16.266,67 0,00 16.266,67

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 0,00 16.266,67 16.266,67 0,00 16.266,67

Totale Titolo 1 Variazioni CP 16.266,67 0,00 16.266,6716.266,670,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 16.266,67 0,00 16.266,6716.266,670,00

Totale Programma 8 Variazioni CP 16.266,67 0,00 16.266,6716.266,670,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 8 Variazioni Fondi
Totale Programma 8 Variazioni CS 16.266,67 0,00 16.266,6716.266,670,00

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 25.000,00101 48.480,64 48.480,64 0,00 73.480,64

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 32.230,19 48.480,64 48.480,64 0,00 80.710,83

Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00102 3.262,52 3.262,52 0,00 3.262,52

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 0,00 3.262,52 3.262,52 0,00 3.262,52

Acquisto di beni e servizi 3.500,00103 0,00 0,00 0,00 3.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 3.150,00 437,14 437,14 0,00 3.587,14

Totale Titolo 1 Variazioni CP 51.743,16 0,00 80.243,1651.743,1628.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 52.180,30 0,00 87.712,4952.180,3035.532,19

Titolo 2 Spese in conto capitale

Stampato il 11/04/2022 Pagina 4 di 13



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 37.059,50202 0,00 0,00 0,00 37.059,50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 32.699,00 5.336,24 8.425,24 -3.089,00 38.035,24

Totale Titolo 2 Variazioni CP 0,00 0,00 37.059,500,0037.059,50

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 8.425,24 -3.089,00 38.035,245.336,2432.699,00

Totale Programma 11 Variazioni CP 51.743,16 0,00 117.302,6651.743,1665.559,50

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 11 Variazioni
Fondi

Totale Programma 11 Variazioni CS 60.605,54 -3.089,00 125.747,7357.516,5468.231,19

Totale Missione 1 Variazioni CP 186.713,00 -19.326,73 4.354.012,59167.386,274.186.626,32

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi
Totale Missione 1 Variazioni CS 190.487,71 -104.157,51 4.605.551,0586.330,204.519.220,85

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 796.046,24101 -231.585,65 0,00 -231.585,65 564.460,59

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 775.996,60 -231.585,65 0,00 -231.585,65 544.410,95

Imposte e tasse a carico dell'ente 50.089,19102 -10.932,25 0,00 -10.932,25 39.156,94

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 49.839,19 -10.932,25 0,00 -10.932,25 38.906,94

Acquisto di beni e servizi 184.207,00103 5.700,00 5.700,00 0,00 189.907,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 335.919,81 -2.311,03 5.700,00 -8.011,03 333.608,78

Totale Titolo 1 Variazioni CP 5.700,00 -242.517,90 798.454,53-236.817,901.035.272,43

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 5.700,00 -250.528,93 921.363,67-244.828,931.166.192,60

Totale Programma 1 Variazioni CP 5.700,00 -242.517,90 812.139,51-236.817,901.048.957,41

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 5.700,00 -250.528,93 935.043,67-244.828,931.179.872,60

Stampato il 11/04/2022 Pagina 5 di 13



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Missione 3 Variazioni CP 5.700,00 -242.517,90 812.139,51-236.817,901.048.957,41

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 3 Variazioni Fondi
Totale Missione 3 Variazioni CS 5.700,00 -250.528,93 935.043,67-244.828,931.179.872,60

Missione 4  Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 87.700,00103 0,00 0,00 0,00 87.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 99.912,51 -320,54 0,00 -320,54 99.591,97

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 0,00 100.573,650,00100.573,65

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -320,54 112.465,62-320,54112.786,16

Totale Programma 2 Variazioni CP 0,00 0,00 8.581.882,860,008.581.882,86

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 0,00 -320,54 6.313.509,62-320,546.313.830,16

Totale Missione 4 Variazioni CP 0,00 0,00 8.947.882,860,008.947.882,86

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 4 Variazioni Fondi
Totale Missione 4 Variazioni CS 0,00 -320,54 6.693.509,62-320,546.693.830,16

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 139.139,66101 -11.030,44 0,00 -11.030,44 128.109,22

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 139.235,17 -11.030,44 0,00 -11.030,44 128.204,73

Imposte e tasse a carico dell'ente 8.633,73102 -475,04 0,00 -475,04 8.158,69

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 8.633,73 -475,04 0,00 -475,04 8.158,69

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -11.505,48 305.067,91-11.505,48316.573,39

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -11.505,48 303.767,42-11.505,48315.272,90

Stampato il 11/04/2022 Pagina 6 di 13



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 -11.505,48 645.067,91-11.505,48656.573,39

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 -11.505,48 688.719,42-11.505,48700.224,90

Totale Missione 8 Variazioni CP 0,00 -11.505,48 645.067,91-11.505,48656.573,39

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 8 Variazioni Fondi
Totale Missione 8 Variazioni CS 0,00 -11.505,48 688.719,42-11.505,48700.224,90

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 132.517,65103 0,00 0,00 0,00 132.517,65

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 213.697,08 -30.062,19 0,00 -30.062,19 183.634,89

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 0,00 132.517,650,00132.517,65

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -30.062,19 183.634,89-30.062,19213.697,08

Totale Programma 2 Variazioni CP 0,00 0,00 132.517,650,00132.517,65

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 0,00 -30.062,19 183.634,89-30.062,19213.697,08

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 89.050,00103 65.000,00 65.000,00 0,00 154.050,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 149.193,47 62.331,62 62.331,62 0,00 211.525,09

Totale Titolo 1 Variazioni CP 65.000,00 0,00 155.050,0065.000,0090.050,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 62.331,62 0,00 212.425,0962.331,62150.093,47

Titolo 2 Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 99.256,44202 0,00 0,00 0,00 99.256,44

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 201.553,62 -41.864,53 0,00 -41.864,53 159.689,09

Stampato il 11/04/2022 Pagina 7 di 13



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Titolo 2 Variazioni CP 0,00 0,00 99.256,440,0099.256,44

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 0,00 -41.864,53 159.689,09-41.864,53201.553,62

Totale Programma 5 Variazioni CP 65.000,00 0,00 254.306,4465.000,00189.306,44

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 62.331,62 -41.864,53 372.114,1820.467,09351.647,09

Totale Missione 9 Variazioni CP 65.000,00 0,00 10.519.097,5165.000,0010.454.097,51

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 9 Variazioni Fondi
Totale Missione 9 Variazioni CS 62.331,62 -71.926,72 9.005.577,81-9.595,109.015.172,91

Missione 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 0,00103 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 157,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.157,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 10.000,00 0,00 10.000,0010.000,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 10.000,00 0,00 10.157,0010.000,00157,00

Totale Programma 1 Variazioni CP 10.000,00 0,00 10.000,0010.000,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 10.000,00 0,00 10.157,0010.000,00157,00

Totale Missione 11 Variazioni CP 10.000,00 0,00 10.000,0010.000,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 11 Variazioni Fondi
Totale Missione 11 Variazioni CS 10.000,00 0,00 10.157,0010.000,00157,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti

Trasferimenti correnti 0,00104 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 13.705,00 -13.705,00 0,00 -13.705,00 0,00

Stampato il 11/04/2022 Pagina 8 di 13



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 0,00 0,000,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -13.705,00 0,00-13.705,0013.705,00

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 0,00 0,000,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 -13.705,00 0,00-13.705,0013.705,00

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 Spese correnti

Trasferimenti correnti 0,00104 17.289,17 17.289,17 0,00 17.289,17

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 0,00 17.289,17 17.289,17 0,00 17.289,17

Totale Titolo 1 Variazioni CP 17.289,17 0,00 17.289,1717.289,170,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 17.289,17 0,00 17.289,1717.289,170,00

Totale Programma 2 Variazioni CP 17.289,17 0,00 17.289,1717.289,170,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 17.289,17 0,00 17.289,1717.289,170,00

Programma 3 Interventi per gli anziani

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 140.032,08101 -3.213,37 3,18 -3.216,55 136.818,71

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 139.547,62 -3.213,37 3,18 -3.216,55 136.334,25

Totale Titolo 1 Variazioni CP 3,18 -3.216,55 136.818,71-3.213,37140.032,08

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 3,18 -3.216,55 136.334,25-3.213,37139.547,62

Totale Programma 3 Variazioni CP 3,18 -3.216,55 136.818,71-3.213,37140.032,08

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 3 Variazioni Fondi
Totale Programma 3 Variazioni CS 3,18 -3.216,55 136.334,25-3.213,37139.547,62

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti

Stampato il 11/04/2022 Pagina 9 di 13



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Acquisto di beni e servizi 0,00103 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 0,00 194,25 194,25 0,00 194,25

Trasferimenti correnti 114.955,51104 3.000,00 3.000,00 0,00 117.955,51

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 118.688,51 2.834,95 3.000,00 -165,05 121.523,46

Totale Titolo 1 Variazioni CP 3.000,00 0,00 117.955,513.000,00114.955,51

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 3.194,25 -165,05 121.717,713.029,20118.688,51

Totale Programma 4 Variazioni CP 3.000,00 0,00 117.955,513.000,00114.955,51

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 4 Variazioni Fondi
Totale Programma 4 Variazioni CS 3.194,25 -165,05 121.717,713.029,20118.688,51

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti

Imposte e tasse a carico dell'ente 8.929,97102 0,96 0,96 0,00 8.930,93

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 8.929,97 0,96 0,96 0,00 8.930,93

Trasferimenti correnti 10.000,00104 0,00 0,00 0,00 10.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 11.400,00 -1.665,00 0,00 -1.665,00 9.735,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,96 0,00 18.930,930,9618.929,97

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,96 -1.665,00 18.665,93-1.664,0420.329,97

Totale Programma 5 Variazioni CP 0,96 0,00 18.930,930,9618.929,97

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 0,96 -1.665,00 18.665,93-1.664,0420.329,97

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 40.120,34101 -8.637,15 0,64 -8.637,79 31.483,19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 39.909,34 -8.637,15 0,64 -8.637,79 31.272,19

Stampato il 11/04/2022 Pagina 10 di 13



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Imposte e tasse a carico dell'ente 1.972,79102 0,18 0,18 0,00 1.972,97

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 1.972,79 0,18 0,18 0,00 1.972,97

Acquisto di beni e servizi 57.098,74103 10.000,00 10.000,00 0,00 67.098,74

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 69.575,00 10.000,00 10.000,00 0,00 79.575,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 10.000,82 -8.637,79 103.065,371.363,03101.702,34

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 10.000,82 -8.637,79 115.275,631.363,03113.912,60

Totale Programma 9 Variazioni CP 10.000,82 -8.637,79 819.606,471.363,03818.243,44

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 9 Variazioni Fondi
Totale Programma 9 Variazioni CS 10.000,82 -8.637,79 760.162,631.363,03758.799,60

Totale Missione 12 Variazioni CP 30.294,13 -11.854,34 1.663.900,7918.439,791.645.461,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 12 Variazioni Fondi
Totale Missione 12 Variazioni CS 30.488,38 -27.389,39 1.607.139,693.098,991.604.040,70

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 48.900,00103 0,00 0,00 0,00 48.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 68.463,18 -718,00 0,00 -718,00 67.745,18

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 0,00 48.900,000,0048.900,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -718,00 67.745,18-718,0068.463,18

Totale Programma 4 Variazioni CP 0,00 0,00 48.900,000,0048.900,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 4 Variazioni Fondi
Totale Programma 4 Variazioni CS 0,00 -718,00 130.385,18-718,00131.103,18

Totale Missione 14 Variazioni CP 0,00 0,00 51.900,000,0051.900,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 14 Variazioni Fondi
Totale Missione 14 Variazioni CS 0,00 -718,00 137.018,18-718,00137.736,18

Stampato il 11/04/2022 Pagina 11 di 13



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1 Spese correnti

Trasferimenti correnti 8.000,00104 0,00 0,00 0,00 8.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 26.939,00 -12.042,00 0,00 -12.042,00 14.897,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 0,00 8.000,000,008.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -12.042,00 14.897,00-12.042,0026.939,00

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 0,00 8.000,000,008.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 -12.042,00 14.897,00-12.042,0026.939,00

Totale Missione 15 Variazioni CP 0,00 0,00 8.000,000,008.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 15 Variazioni Fondi
Totale Missione 15 Variazioni CS 0,00 -12.042,00 14.897,00-12.042,0026.939,00

Missione 20 Fondi e accantonamenti

Programma 3 Altri Fondi

Titolo 1 Spese correnti

Altre spese correnti 79.504,07110 15.000,00 15.000,00 0,00 94.504,07

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 15.000,00 0,00 94.504,0715.000,0079.504,07

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 0,00 0,000,000,00

Totale Programma 3 Variazioni CP 15.000,00 0,00 94.504,0715.000,0079.504,07

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 3 Variazioni Fondi
Totale Programma 3 Variazioni CS 0,00 0,00 0,000,000,00

Totale Missione 20 Variazioni CP 15.000,00 0,00 834.716,5615.000,00819.716,56

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 20 Variazioni Fondi
Totale Missione 20 Variazioni CS 0,00 0,00 150.000,000,00150.000,00

Stampato il 11/04/2022 Pagina 12 di 13



Totale Variazioni CP 312.707,13 -285.204,45 32.287.423,8427.502,6832.259.921,16

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi
Totale Variazioni CS 299.007,71 -478.588,57 26.992.034,53-179.580,8627.171.615,39



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2023
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
PERSONALE - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA
GENERALE E ORGANIZZAZIONE - RETR. -

2023 143.073,46S 5601 10,79 10,79 0,00 143.084,251.02.1.0101

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

PERSONALE - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA
GENERALE E ORGANIZZAZIONE - CONTR. -

2023 52.631,92S 5701 2,93 2,93 0,00 52.634,851.02.1.0101

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Incarico responsabile per la prevenzione dei dati -
Regolamento europeo 2016/679

2023 0,00S 13403 22.736,39 22.736,39 0,00 22.736,391.08.1.0103

Statistica e sistemi informativi (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

PERSONALE - SERVIZIO 01 03 - GEST.NE ECONOMICA
E FINANZIARIA  - TRIBUTI - PROG.NE  E CONTROLLO

2023 192.731,48S 14601 6.540,00 6.540,00 0,00 199.271,481.03.1.0101

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

PERSONALE - SERVIZIO 01 03 - GEST.NE EC.  E
FINANZ. PROG.  PROVV.TO ETC -CONTRIBUTI

2023 55.177,61S 14701 2.173,50 2.173,50 0,00 57.351,111.03.1.0101

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

PERSONALE - SERVIZIO 01 06 - UFFICIO TECNICO -
RETRIBUZIONI -

2023 153.220,73S 24001 79.289,21 79.289,21 0,00 232.509,941.06.1.0101

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

PERSONALE - SERVIZIO 01 06 - UFFICIO TECNICO -
CONTRIBUTI -

2023 54.167,26S 24101 22.528,81 22.528,81 0,00 76.696,071.06.1.0101

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

PERSONALE - SERVIZIO 01 06 -UFFICIO TECNICO
LAVORI PUBBLICI - Salario Accessorio etc. - Retribuzioni -

2023 32.619,72S 24201 488,47 488,47 0,00 33.108,191.06.1.0101

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Stampato il 11/04/2022 Pagina 1 di 2



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2023
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Personale - ufficio staff del Segretario - retribuzioni2023 0,00S 32401 47.330,84 47.330,84 0,00 47.330,841.11.1.0101

Altri servizi generali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

PERSONALE - SERVIZIO 01 08 - Altri servizi Generali. -
Salario accessorio

2023 0,00S 32501 1.309,89 1.309,89 0,00 1.309,891.11.1.0101

Altri servizi generali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Personale - ufficio staff del Segretario - contributi2023 0,00S 32602 13.261,32 13.261,32 0,00 13.261,321.11.1.0101

Altri servizi generali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

PERSONALE - SERVIZIO 03 01 - POLIZIA MUNICIPALE-
RETRIBUZIONI -

2023 503.464,25S 44001 -145.499,17 0,00 -145.499,17 357.965,083.01.1.0101

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

PERSONALE - SERVIZIO 03 01 - POLIZIA MUNICIPALE -
CONTRIBUTI -

2023 164.589,59S 44101 -37.160,34 0,00 -37.160,34 127.429,253.01.1.0101

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

PERSONALE - SERVIZIO 03 01 - POLIZIA MUNICIPALE -
Salario Accessorio etc. - Retribuzioni -

2023 112.726,14S 44301 -4.374,85 0,00 -4.374,85 108.351,293.01.1.0101

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

PERSONALE - SERVIZIO 10 05 - SERVIZIO
NECROSCOPICO CIMITERIALE - RETRIBUZIONI -

2023 31.358,26S 147301 -8.637,79 0,00 -8.637,79 22.720,4712.09.1.0101

Servizio necroscopico e cimiteriale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Totale Variazioni CP  Spese 195.672,15 -195.672,15 1.495.760,420,001.495.760,42

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese

Stampato il 11/04/2022 Pagina 2 di 2



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
PERSONALE - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA
GENERALE E ORGANIZZAZIONE - RETR. -

2024 143.073,46S 5601 10,79 10,79 0,00 143.084,251.02.1.0101

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

PERSONALE - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA
GENERALE E ORGANIZZAZIONE - CONTR. -

2024 52.631,92S 5701 2,93 2,93 0,00 52.634,851.02.1.0101

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Incarico responsabile per la prevenzione dei dati -
Regolamento europeo 2016/679

2024 0,00S 13403 22.736,39 22.736,39 0,00 22.736,391.08.1.0103

Statistica e sistemi informativi (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

PERSONALE - SERVIZIO 01 03 - GEST.NE ECONOMICA
E FINANZIARIA  - TRIBUTI - PROG.NE  E CONTROLLO

2024 192.731,48S 14601 6.540,00 6.540,00 0,00 199.271,481.03.1.0101

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

PERSONALE - SERVIZIO 01 03 - GEST.NE EC.  E
FINANZ. PROG.  PROVV.TO ETC -CONTRIBUTI

2024 55.177,61S 14701 2.173,50 2.173,50 0,00 57.351,111.03.1.0101

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

PERSONALE - SERVIZIO 01 06 - UFFICIO TECNICO -
RETRIBUZIONI -

2024 153.220,73S 24001 79.289,21 79.289,21 0,00 232.509,941.06.1.0101

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

PERSONALE - SERVIZIO 01 06 - UFFICIO TECNICO -
CONTRIBUTI -

2024 54.167,26S 24101 22.528,81 22.528,81 0,00 76.696,071.06.1.0101

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

PERSONALE - SERVIZIO 01 06 -UFFICIO TECNICO
LAVORI PUBBLICI - Salario Accessorio etc. - Retribuzioni -

2024 32.619,72S 24201 488,47 488,47 0,00 33.108,191.06.1.0101

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Stampato il 11/04/2022 Pagina 1 di 2



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Personale - ufficio staff del Segretario - retribuzioni2024 0,00S 32401 47.330,84 47.330,84 0,00 47.330,841.11.1.0101

Altri servizi generali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

PERSONALE - SERVIZIO 01 08 - Altri servizi Generali. -
Salario accessorio

2024 0,00S 32501 1.309,89 1.309,89 0,00 1.309,891.11.1.0101

Altri servizi generali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Personale - ufficio staff del Segretario - contributi2024 0,00S 32602 13.261,32 13.261,32 0,00 13.261,321.11.1.0101

Altri servizi generali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

PERSONALE - SERVIZIO 03 01 - POLIZIA MUNICIPALE-
RETRIBUZIONI -

2024 503.464,25S 44001 -145.499,17 0,00 -145.499,17 357.965,083.01.1.0101

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

PERSONALE - SERVIZIO 03 01 - POLIZIA MUNICIPALE -
CONTRIBUTI -

2024 164.589,59S 44101 -37.160,34 0,00 -37.160,34 127.429,253.01.1.0101

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

PERSONALE - SERVIZIO 03 01 - POLIZIA MUNICIPALE -
Salario Accessorio etc. - Retribuzioni -

2024 112.726,14S 44301 -4.374,85 0,00 -4.374,85 108.351,293.01.1.0101

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

PERSONALE - SERVIZIO 10 05 - SERVIZIO
NECROSCOPICO CIMITERIALE - RETRIBUZIONI -

2024 31.358,26S 147301 -8.637,79 0,00 -8.637,79 22.720,4712.09.1.0101

Servizio necroscopico e cimiteriale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Totale Variazioni CP  Spese 195.672,15 -195.672,15 1.495.760,420,001.495.760,42

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese

Stampato il 11/04/2022 Pagina 2 di 2



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2024

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2024

PROPOSTA     06/04/2022     4Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 851.432,20 13,72 0,00 851.445,92

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

1.02  Programma 2 Segreteria generale

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza 851.432,20 13,72 0,00 851.445,92

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 352.601,96 8.713,50 0,00 361.315,46

1.03  Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

previsione di competenza 352.601,96 8.713,50 0,00 361.315,46

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 362.237,21 102.306,49 0,00 464.543,70

1.06  Programma 6 Ufficio tecnico

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza 412.237,21 102.306,49 0,00 514.543,70

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 0,00 22.736,39 0,00 22.736,39

1.08  Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Stampato il 11/04/2022 Pagina 1 di 3



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2024

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2024

PROPOSTA     06/04/2022     4Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenza 0,00 22.736,39 0,00 22.736,39

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 28.500,00 61.902,05 0,00 90.402,05

1.11  Programma 11 Altri servizi generali

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza 28.500,00 61.902,05 0,00 90.402,05

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di
gestione previsione di competenza 2.447.470,89 195.672,15 0,00 2.643.143,04

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 1.024.769,39 0,00 187.034,36 837.735,03

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

3.01  Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza 1.024.769,39 0,00 187.034,36 837.735,03

Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza
previsione di competenza 1.024.769,39 0,00 187.034,36 837.735,03

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 101.337,53 0,00 8.637,79 92.699,74

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

12.09  Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Stampato il 11/04/2022 Pagina 2 di 3



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2024

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2024

PROPOSTA     06/04/2022     4Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenza 301.337,53 0,00 8.637,79 292.699,74

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia previsione di competenza 1.050.371,72 0,00 8.637,79 1.041.733,93

Totale Generale previsione di competenza 20.720.789,33 195.672,15 195.672,15 20.720.789,33

Totale Variazioni in Uscita previsione di competenza 2.720.878,29 195.672,15 195.672,15 2.720.878,29

Stampato il 11/04/2022 Pagina 3 di 3



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2023

PROPOSTA     06/04/2022     4Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 851.432,20 13,72 0,00 851.445,92

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

1.02  Programma 2 Segreteria generale

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza 851.432,20 13,72 0,00 851.445,92

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 352.601,96 8.713,50 0,00 361.315,46

1.03  Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

previsione di competenza 352.601,96 8.713,50 0,00 361.315,46

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 362.237,21 102.306,49 0,00 464.543,70

1.06  Programma 6 Ufficio tecnico

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza 412.237,21 102.306,49 0,00 514.543,70

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 0,00 22.736,39 0,00 22.736,39

1.08  Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Stampato il 11/04/2022 Pagina 1 di 3



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2023

PROPOSTA     06/04/2022     4Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenza 0,00 22.736,39 0,00 22.736,39

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 28.500,00 61.902,05 0,00 90.402,05

1.11  Programma 11 Altri servizi generali

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza 28.500,00 61.902,05 0,00 90.402,05

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di
gestione previsione di competenza 2.447.470,89 195.672,15 0,00 2.643.143,04

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 1.023.769,39 0,00 187.034,36 836.735,03

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

3.01  Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza 1.023.769,39 0,00 187.034,36 836.735,03

Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza
previsione di competenza 1.023.769,39 0,00 187.034,36 836.735,03

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 101.337,53 0,00 8.637,79 92.699,74

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

12.09  Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Stampato il 11/04/2022 Pagina 2 di 3



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2023

PROPOSTA     06/04/2022     4Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenza 301.337,53 0,00 8.637,79 292.699,74

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia previsione di competenza 1.050.371,72 0,00 8.637,79 1.041.733,93

Totale Generale previsione di competenza 15.925.347,05 195.672,15 195.672,15 15.925.347,05

Totale Variazioni in Uscita previsione di competenza 2.719.878,29 195.672,15 195.672,15 2.719.878,29

Stampato il 11/04/2022 Pagina 3 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2023
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 251.673,27101 13,72 13,72 0,00 251.686,99

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 13,72 0,00 851.445,9213,72851.432,20

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 2 Variazioni CP 13,72 0,00 851.445,9213,72851.432,20
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi

Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 261.326,60101 8.713,50 8.713,50 0,00 270.040,10

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 8.713,50 0,00 361.315,468.713,50352.601,96

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 3 Variazioni CP 8.713,50 0,00 361.315,468.713,50352.601,96
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 3 Variazioni Fondi

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 240.007,71101 102.306,49 102.306,49 0,00 342.314,20

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 102.306,49 0,00 464.543,70102.306,49362.237,21

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 6 Variazioni CP 102.306,49 0,00 514.543,70102.306,49412.237,21
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 6 Variazioni Fondi

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Stampato il 11/04/2022 Pagina 1 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2023
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 0,00103 22.736,39 22.736,39 0,00 22.736,39

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 22.736,39 0,00 22.736,3922.736,390,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 8 Variazioni CP 22.736,39 0,00 22.736,3922.736,390,00
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 8 Variazioni Fondi

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 25.000,00101 61.902,05 61.902,05 0,00 86.902,05

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 61.902,05 0,00 90.402,0561.902,0528.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 11 Variazioni CP 61.902,05 0,00 90.402,0561.902,0528.500,00
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 11 Variazioni

Fondi

Totale Missione 1 Variazioni CP 195.672,15 0,00 2.643.143,04195.672,152.447.470,89
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 783.279,98101 -187.034,36 0,00 -187.034,36 596.245,62

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -187.034,36 836.735,03-187.034,361.023.769,39

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Stampato il 11/04/2022 Pagina 2 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2023
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 -187.034,36 836.735,03-187.034,361.023.769,39
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi

Totale Missione 3 Variazioni CP 0,00 -187.034,36 836.735,03-187.034,361.023.769,39
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 3 Variazioni Fondi

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 40.120,34101 -8.637,79 0,00 -8.637,79 31.482,55

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -8.637,79 92.699,74-8.637,79101.337,53

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 9 Variazioni CP 0,00 -8.637,79 292.699,74-8.637,79301.337,53
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 9 Variazioni Fondi

Totale Missione 12 Variazioni CP 0,00 -8.637,79 1.041.733,93-8.637,791.050.371,72
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 12 Variazioni Fondi

Totale Variazioni CP 195.672,15 -195.672,15 15.925.347,050,0015.925.347,05

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi

Stampato il 11/04/2022 Pagina 3 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 251.673,27101 13,72 13,72 0,00 251.686,99

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 13,72 0,00 851.445,9213,72851.432,20

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 2 Variazioni CP 13,72 0,00 851.445,9213,72851.432,20
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi

Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 261.326,60101 8.713,50 8.713,50 0,00 270.040,10

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 8.713,50 0,00 361.315,468.713,50352.601,96

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 3 Variazioni CP 8.713,50 0,00 361.315,468.713,50352.601,96
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 3 Variazioni Fondi

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 240.007,71101 102.306,49 102.306,49 0,00 342.314,20

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 102.306,49 0,00 464.543,70102.306,49362.237,21

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 6 Variazioni CP 102.306,49 0,00 514.543,70102.306,49412.237,21
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 6 Variazioni Fondi

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Stampato il 11/04/2022 Pagina 1 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 0,00103 22.736,39 22.736,39 0,00 22.736,39

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 22.736,39 0,00 22.736,3922.736,390,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 8 Variazioni CP 22.736,39 0,00 22.736,3922.736,390,00
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 8 Variazioni Fondi

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 25.000,00101 61.902,05 61.902,05 0,00 86.902,05

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 61.902,05 0,00 90.402,0561.902,0528.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 11 Variazioni CP 61.902,05 0,00 90.402,0561.902,0528.500,00
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 11 Variazioni

Fondi

Totale Missione 1 Variazioni CP 195.672,15 0,00 2.643.143,04195.672,152.447.470,89
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 783.279,98101 -187.034,36 0,00 -187.034,36 596.245,62

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -187.034,36 837.735,03-187.034,361.024.769,39

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Stampato il 11/04/2022 Pagina 2 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 -187.034,36 837.735,03-187.034,361.024.769,39
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi

Totale Missione 3 Variazioni CP 0,00 -187.034,36 837.735,03-187.034,361.024.769,39
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 3 Variazioni Fondi

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 40.120,34101 -8.637,79 0,00 -8.637,79 31.482,55

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -8.637,79 92.699,74-8.637,79101.337,53

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 9 Variazioni CP 0,00 -8.637,79 292.699,74-8.637,79301.337,53
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 9 Variazioni Fondi

Totale Missione 12 Variazioni CP 0,00 -8.637,79 1.041.733,93-8.637,791.050.371,72
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 12 Variazioni Fondi

Totale Variazioni CP 195.672,15 -195.672,15 20.720.789,330,0020.720.789,33

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi

Stampato il 11/04/2022 Pagina 3 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2022

9.834.658,07

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 606.492,57 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 9.239.880,44 8.602.703,25 8.607.380,40

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,000,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti 9.192.374,38 8.342.905,06 8.347.582,41

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e
per il rimborso di prestiti (2)

174.955,51

(+)

(+)

(+)

(-)

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO
SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

di cui  fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
690.126,55692.975,29686.932,39fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 71.668,56 59.798,19 59.798,19

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 582.330,07 200.000,00 199.999,80

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

    di cui per estinzione anticipata di prestiti
(+)

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 757.285,58 200.000,00 199.999,80

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

0,00 0,00

di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Stampato il 11/04/2022 Pagina 1 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2022

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di
investimento

145.000,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 3.906.135,21 0,00 0,00

(+)

(+)
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 15.803.960,11 4.911.643,80 9.702.408,93

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00(-)
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 757.285,58 200.000,00 199.999,80

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
     di cui fondo pluriennale vincolato

(-) 20.612.380,90
0,00

5.111.643,80
0,00

9.902.408,73
0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo
termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Stampato il 11/04/2022 Pagina 2 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2022

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria 0,00 0,00 0,00

(+)

(+)

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo (+) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00(-)
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo
termine

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di
spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo
anticipazione di liquidità

(-) 174.955,51

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plur. -174.955,51 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):

Stampato il 11/04/2022 Pagina 3 di 3



                                     

Piazza Matteotti 24 – 80065 SANT’AGNELLO – tel. 0815332225 – 243 –224 – 226 – 227-  ragioneria.santagnello asmepec.it 

 

Servizio Finanziario  
Entrate tributarie  
Economato, provveditorato  
Paghe e stipendi  

Prot. n. 6716 
Del 11/04/2022 

Al sig. Sindaco 
All’Assessore al Bilancio 
 

 
Oggetto: Seconda variazione al bilancio di previsione 2022/2024 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Sant’Agnello, con la presente nota, 
intende proporre alle SS.VV. l’adozione della seconda variazione al bilancio di previsione 2022/2024 relativa 
a fatti gestionali avvenuti successivamente all’approvazione del bilancio di previsione di cui alla delibera di 
Consiglio Comunale n. 55 del 28/12/2021.  
 
Lai Giunta Comunale con delibera n. 21 del 11/02/2022 ha deciso di modificare l’organigramma e il 
funzionigramma dell'Ente e di adottare nuove misure riorganizzative. Tale decisione determina la 
ricollocazione di parte del personale comunale e la creazione di un nuovo centro di costo denominato 
“Contenzioso, CED, datore di lavoro”. Si è provveduto pertanto a ricalcolare lo stanziamento necessario per 
la spesa del personale, con ripartizione per i dipendenti interessati alla ricollocazione tra capitoli di spesa 
diversi. 
I nuovi stanziamenti dei capitoli di spesa per il personale, a seguito del risultato del calcolo eseguito, 
vengono riepilogati nelle seguenti schede: 
 
Esercizio finanziario 2022: 
 

PEG Centro costo Nuovo 
stanziamento 

5601 Segreteria generale e personale € 133.462,20 
14601 Servizio Finanziario, Economato, Paghe e  € 199.271,48 
24001 Lavori pubblici e viabilità € 215.183,73 
27201 Anagrafe, elettorale, leva, stato civile € 126.650,80 
32401 Contenzioso, CED, datore lavoro € 36.382,70 
44001 Polizia Municipale, protezione civile € 332.502,87 

107401 Urbanistica e gest. Territorio, SUAP € 88.397,74 
139801 Servizi sociali, URP, scuola € 105.626,21 
147301 Serv. necroscopico e cimitero € 22.720,47 

5801 Segreteria generale e personale € 50.737,71 
14901 Servizio Finanziario, Economato,  € 13.417,51 
24201 Lavori pubblici e viabilità € 35.220,50 
27501 Anagrafe, elettorale, leva, stato civile € 33.545,28 
32501 Contenzioso, CED, datore lavoro € 1.729,89 
44301 Polizia Municipale, protezione civile € 109.283,73 

107701 Urbanistica e gest. Territorio, SUAP € 10.184,22 

 

Comune di Sant’Agnello 
Citta’ Metropolitana di Napoli 
IV unità organizzativa 
 



                                     

Piazza Matteotti 24 – 80065 SANT’AGNELLO – tel. 0815332225 – 243 –224 – 226 – 227-  ragioneria.santagnello asmepec.it 

 

140101 Servizi sociali, URP, scuola € 1.447,60 
147701 Serv. necroscopico e cimitero € 2.111,00 

11901 PRESTAZIONI - FORMAZIONE PERSONALE € 8.000,00 
36001 Diritti di segreteria, contributi ed IRAP da  € 17.400,00 

5603 PERSONALE - Rimborso spese missioni € 5.000,00 
36001 Convenzionamento Comune di Massa Lubrense  € 54.000,00 
32601 PREVIDENZA COMPLEMENTARE PERSONALE  € 27.500,00 
11808 BUONI PASTO DIPENDENTI COMUNALI € 25.000,00 

144001 
SPORTELLO PSZ nota PSZ n. 47571 
dell'11.10.2016 € 22.500,00 

35706 Fondo rinnovi contrattuali € 40.000,00 
5701 Segreteria generale e  € 49.948,73 

14701 Servizio Finanziario,  € 57.351,11 
24101 Lavori pubblici e viabilità € 72.310,29 
27301 Anagrafe, elettorale, leva,  € 41.493,09 
32602 Contenzioso, CED, datore  € 10.368,05 
44101 Polizia Municipale,  € 120.173,99 

107501 Urbanistica e gest.  € 28.287,26 
139901 Servizi sociali, URP, scuola € 29.744,90 
147401 Serv. necroscopico e cimitero € 6.651,72 

  Totali stanziamento € 2.133.604,78 
 
Esercizio finanziario 2023: 
 

PEG Centro costo Nuovo 
stanziamento 

5601 Segreteria generale e personale € 143.084,25 
14601 Servizio Finanziario, Economato, Paghe e  € 199.271,48 
24001 Lavori pubblici e viabilità € 232.509,94 
27201 Anagrafe, elettorale, leva, stato civile € 126.650,80 
32401 Contenzioso, CED, datore lavoro € 47.330,84 
44001 Polizia Municipale, protezione civile € 357.965,08 

107401 Urbanistica e gest. Territorio, SUAP € 87.866,57 
139801 Servizi sociali, URP, scuola € 105.626,21 
147301 Serv. necroscopico e cimitero € 22.720,47 

5801 Segreteria generale e personale € 50.967,89 
14901 Servizio Finanziario, Economato,  € 13.417,51 
24201 Lavori pubblici e viabilità € 33.108,19 
27501 Anagrafe, elettorale, leva, stato civile € 33.545,28 
32501 Contenzioso, CED, datore lavoro € 1.309,89 
44301 Polizia Municipale, protezione civile € 108.351,29 

107701 Urbanistica e gest. Territorio, SUAP € 10.434,63 
140101 Servizi sociali, URP, scuola € 1.447,60 
147701 Serv. necroscopico e cimitero € 2.111,00 

11901 PRESTAZIONI - FORMAZIONE PERSONALE € 8.000,00 
36001 Diritti di segreteria, contributi ed IRAP da  € 17.400,00 

5603 PERSONALE - Rimborso spese missioni € 5.000,00 
36001 Convenzionamento Comune di Massa Lubrense  € 54.000,00 
32601 PREVIDENZA COMPLEMENTARE PERSONALE  € 27.500,00 
11808 BUONI PASTO DIPENDENTI COMUNALI € 25.000,00 



                                     

Piazza Matteotti 24 – 80065 SANT’AGNELLO – tel. 0815332225 – 243 –224 – 226 – 227-  ragioneria.santagnello asmepec.it 

 

144001 
SPORTELLO PSZ nota PSZ n. 47571 
dell'11.10.2016 € 22.500,00 

35706 Fondo rinnovi contrattuali € 25.000,00 
5701 Segreteria generale e personale € 52.634,85 

14701 Servizio Finanziario, Economato, € 57.351,11 
24101 Lavori pubblici e viabilità € 76.696,07 
27301 Anagrafe, elettorale, leva, stato  € 41.493,09 
32602 Contenzioso, CED, datore lavoro € 13.261,32 
44101 Polizia Municipale, protezione  € 127.429,25 

107501 Urbanistica e gest. Territorio,  € 28.267,35 
139901 Servizi sociali, URP, scuola € 29.744,90 
147401 Serv. necroscopico e cimitero € 6.651,72 

  Totali stanziamento € 2.195.648,58 
 
Esercizio finanziario 2024: 
 

PEG Centro costo Nuovo 
stanziamento 

5601 Segreteria generale e personale € 143.084,25 
14601 Servizio Finanziario, Economato, Paghe e  € 199.271,48 
24001 Lavori pubblici e viabilità € 232.509,94 
27201 Anagrafe, elettorale, leva, stato civile € 126.650,80 
32401 Contenzioso, CED, datore lavoro € 47.330,84 
44001 Polizia Municipale, protezione civile € 357.965,08 

107401 Urbanistica e gest. Territorio, SUAP € 81.596,84 
139801 Servizi sociali, URP, scuola € 105.626,21 
147301 Serv. necroscopico e cimitero € 22.720,47 

5801 Segreteria generale e personale € 50.967,89 
14901 Servizio Finanziario, Economato,  € 13.417,51 
24201 Lavori pubblici e viabilità € 33.108,19 
27501 Anagrafe, elettorale, leva, stato civile € 33.545,28 
32501 Contenzioso, CED, datore lavoro € 1.309,89 
44301 Polizia Municipale, protezione civile € 108.351,29 

107701 Urbanistica e gest. Territorio, SUAP € 10.434,63 
140101 Servizi sociali, URP, scuola € 1.447,60 
147701 Serv. necroscopico e cimitero € 2.111,00 

11901 PRESTAZIONI - FORMAZIONE PERSONALE € 8.000,00 
36001 Diritti di segreteria, contributi ed IRAP da  € 17.400,00 

5603 PERSONALE - Rimborso spese missioni € 5.000,00 
36001 Convenzionamento Comune di Massa Lubrense  € 54.000,00 
32601 PREVIDENZA COMPLEMENTARE PERSONALE  € 27.500,00 
11808 BUONI PASTO DIPENDENTI COMUNALI € 25.000,00 

144001 SPORTELLO PSZ nota PSZ n. 47571 
dell'11.10.2016 

€ 22.500,00 

35706 Fondo rinnovi contrattuali € 25.000,00 
5701 Segreteria generale e  € 52.634,85 

14701 Servizio Finanziario,  € 57.351,11 
24101 Lavori pubblici e viabilità € 76.696,07 
27301 Anagrafe, elettorale, leva,  € 41.493,09 
32602 Contenzioso, CED, datore  € 13.261,32 



                                     

Piazza Matteotti 24 – 80065 SANT’AGNELLO – tel. 0815332225 – 243 –224 – 226 – 227-  ragioneria.santagnello asmepec.it 

 

44101 Polizia Municipale,  € 127.429,25 
107501 Urbanistica e gest.  € 26.428,02 
139901 Servizi sociali, URP, scuola € 29.744,90 
147401 Serv. necroscopico e cimitero € 6.651,72 

  Totali stanziamento 2.187.539,52 
 
 
La Regione Campania ha trasferito al Comune l’importo di € 17.289,17 a titolo di superamento ed 
eliminazione delle barriere architettoniche per le annualità 2012 e 2013. Non essendoci agli atti nessuna 
comunicazione da parte dell’ufficio comunale competente, con nota del 18/03 prot. 5302 il sottoscritto ha 
notiziato in merito il funzionario responsabile delle VI unità. La variazione di bilancio riguarda lo 
stanziamento sia in entrata che in spesa della somma pervenuta. 
 
Il Segretario Comunale con PEC del 8/4/2022 ha chiesto l’istituzione di un capitolo di spesa per procedere 
all’incarico esterno DPO responsabile per la prevenzione dei dati – Regolamento europeo 2016/679 per 
l’importo di euro 16.266,67, per l’esercizio finanziario 2022 ed € 8.133,33 per l’esercizio finanziario 2023. Al 
fine di evitare il mancato finanziamento per gli esercizi 2023 e 2024 si ritiene di finanziare la spesa per 
l’importo complessivo anche per tali annualità. 
 
Il Funzionario Responsabile della Terza unità, ing. Mario Langella, con PEC del 7 aprile 2022 ha chiesto 
l’incremento della spesa per la manutenzione del verde pubblico per l’importo di € 35.000,00 soltanto per 
l’annualità 2022. 
 
Considerato che è stato definito l’importo da corrispondere agli appartenenti al Comando di Polizia Locale a 
titolo di indennità di ordine pubblico di cui all’art. 10, DPR 164/2002, per i servizi su strada per il controllo 
delle misure di contenimento del contagio da COVID 19, in € 10.213,51 per il periodo luglio 2021 / marzo 
2022, considerato che tale importo deve essere anticipato dal Comune ma rimborsato dalla Prefettura di 
Napoli, è necessario procedere alla sistemazione contabile di tale partita. 
 
A seguito dell’entrata in servizio del nuovo Comandante della Polizia Locale e dei nuovi agenti assunti nel 
corso del 2022 si rende necessario procedere alla fornitura di nuove divise. Viene incrementato il capitolo 
di spesa per € 5.700,00. 
 
Va altresì incrementato il capitolo di spesa relativo all’equipaggiamento dei volontari della protezione civile, 
a seguito di relativa richiesta da parte del Comandante della Polizia Locale. La spesa prevista per la fornitura 
è di € 10.000,00. 
 
Visto l’incremento registratosi sui consumi elettrici, in attesa che venga da parte dello Stato definito il 
quadro finale degli interventi di sostegno agli Enti Locali, si ritiene opportuno procedere ad incrementare gli 
stanziamenti di spesa per tale tipologia. In particolare, è necessario rideterminare la spesa per il consumo 
elettrico con un incremento di € 20.700,00 per la pubblica illuminazione. 
 
In merito al consumo idrico il sottoscritto, unitamente all’Assessore al Bilancio, ha provveduto a segnalare 
la ricezione di fatture da parte di GORI con importi elevati e relativi alla struttura sportiva di Viale dei Pini, al 
Cimitero comunale, al parco pubblico del Corso Italia. In attesa che gli uffici competenti provvedano a 
verificare con un’accurata analisi e monitoraggio dei costi inerenti alle fatture di fornitura idrica pervenute 
se vi siano stati consumi anomali determinati da perdite od altre attività con conformi, il pagamento delle 
utenze deve comunque essere effettuato nei termini previsti dal contratto e, pertanto, occorre procedere 
tempestivamente per evitare ogni aggravio di spesa conseguente ad eventuali ritardi dei pagamenti, fermo 
restando le necessarie verifiche sulla congruità della fatturazione che contestualmente vanno attivate dagli 



                                     

Piazza Matteotti 24 – 80065 SANT’AGNELLO – tel. 0815332225 – 243 –224 – 226 – 227-  ragioneria.santagnello asmepec.it 

 

uffici competenti. Deve quindi essere previsto l’incremento per tale tipologia di spesa di € 10.000 per il 
Cimitero Comunale ed € 30.000 per parchi pubblici e strutture sportive. 
 
Il Sindaco, a seguito del decreto prot. n. 6005 del 29.03.2022 - delega alla materia della gentilezza al 
consigliere Maresca Carmine ha chiesto lo stanziamento di apposito capitolo di spesa per € 3.000,00. 
 
E’ necessario infine integrare lo stanziamento relativo al compenso delle commissioni comunali per € 
3.000,00, e quello dei servizi informatici dell’Ente per € 5.400,00. 
 
Infine, vista la delibera di Giunta Comunale n. 29 del 02/03/2022 con la quale si è provveduto al 
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi propedeutica al rendiconto dell’esercizio finanziario 
2021, si rende necessario provvedere alla relativa variazione di cassa che riprende le variazioni di 
competenza apportate dalla stessa, come da allegato. 
 
Si riporta il riepilogo delle variazioni meglio dettagliate in precedenza: 
 

Riepilogo variazioni 
Movimenti Segno 2022 2023 2024 

Entrate (+) 27.502,68 0 0 

Entrate (-) 0 0 0 

Spese (+) 312.707,13 195.672,15 195.672,15 

Spese (-) -285.204,45 -195.672,15 -195.672,15 

Differenza   0 0 0 

 
 
Ai sensi del comma 4 dell’articolo 175 del TUEL si rappresenta l’urgenza di adottare la variazione di bilancio 
in Giunta Comunale, viste le variazioni relative alla spesa del personale che dovranno essere attivate a 
decorrere dalle buste paga del mese di aprile 2022. 
 
Distinti saluti. 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to  dott. Mariano Aversa 



                                     

Piazza Matteotti 24 – 80065 SANT’AGNELLO – tel. 0815332225 – 243 –224 – 226 – 227-  ragioneria.santagnello asmepec.it 

 

Servizio Finanziario  
Entrate tributarie  
Economato, provveditorato  
Paghe e stipendi  

Prot. n. 6716 
Del 11/04/2022 

Al sig. Sindaco 
All’Assessore al Bilancio 
 

 
Oggetto: Seconda variazione al bilancio di previsione 2022/2024 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Sant’Agnello, con la presente nota, 
intende proporre alle SS.VV. l’adozione della seconda variazione al bilancio di previsione 2022/2024 relativa 
a fatti gestionali avvenuti successivamente all’approvazione del bilancio di previsione di cui alla delibera di 
Consiglio Comunale n. 55 del 28/12/2021.  
 
Lai Giunta Comunale con delibera n. 21 del 11/02/2022 ha deciso di modificare l’organigramma e il 
funzionigramma dell'Ente e di adottare nuove misure riorganizzative. Tale decisione determina la 
ricollocazione di parte del personale comunale e la creazione di un nuovo centro di costo denominato 
“Contenzioso, CED, datore di lavoro”. Si è provveduto pertanto a ricalcolare lo stanziamento necessario per 
la spesa del personale, con ripartizione per i dipendenti interessati alla ricollocazione tra capitoli di spesa 
diversi. 
I nuovi stanziamenti dei capitoli di spesa per il personale, a seguito del risultato del calcolo eseguito, 
vengono riepilogati nelle seguenti schede: 
 
Esercizio finanziario 2022: 
 

PEG Centro costo Nuovo 
stanziamento 

5601 Segreteria generale e personale € 133.462,20 
14601 Servizio Finanziario, Economato, Paghe e  € 199.271,48 
24001 Lavori pubblici e viabilità € 215.183,73 
27201 Anagrafe, elettorale, leva, stato civile € 126.650,80 
32401 Contenzioso, CED, datore lavoro € 36.382,70 
44001 Polizia Municipale, protezione civile € 332.502,87 

107401 Urbanistica e gest. Territorio, SUAP € 88.397,74 
139801 Servizi sociali, URP, scuola € 105.626,21 
147301 Serv. necroscopico e cimitero € 22.720,47 

5801 Segreteria generale e personale € 50.737,71 
14901 Servizio Finanziario, Economato,  € 13.417,51 
24201 Lavori pubblici e viabilità € 35.220,50 
27501 Anagrafe, elettorale, leva, stato civile € 33.545,28 
32501 Contenzioso, CED, datore lavoro € 1.729,89 
44301 Polizia Municipale, protezione civile € 109.283,73 

107701 Urbanistica e gest. Territorio, SUAP € 10.184,22 

 

Comune di Sant’Agnello 
Citta’ Metropolitana di Napoli 
IV unità organizzativa 
 



                                     

Piazza Matteotti 24 – 80065 SANT’AGNELLO – tel. 0815332225 – 243 –224 – 226 – 227-  ragioneria.santagnello asmepec.it 

 

140101 Servizi sociali, URP, scuola € 1.447,60 
147701 Serv. necroscopico e cimitero € 2.111,00 

11901 PRESTAZIONI - FORMAZIONE PERSONALE € 8.000,00 
36001 Diritti di segreteria, contributi ed IRAP da  € 17.400,00 

5603 PERSONALE - Rimborso spese missioni € 5.000,00 
36001 Convenzionamento Comune di Massa Lubrense  € 54.000,00 
32601 PREVIDENZA COMPLEMENTARE PERSONALE  € 27.500,00 
11808 BUONI PASTO DIPENDENTI COMUNALI € 25.000,00 

144001 
SPORTELLO PSZ nota PSZ n. 47571 
dell'11.10.2016 € 22.500,00 

35706 Fondo rinnovi contrattuali € 40.000,00 
5701 Segreteria generale e  € 49.948,73 

14701 Servizio Finanziario,  € 57.351,11 
24101 Lavori pubblici e viabilità € 72.310,29 
27301 Anagrafe, elettorale, leva,  € 41.493,09 
32602 Contenzioso, CED, datore  € 10.368,05 
44101 Polizia Municipale,  € 120.173,99 

107501 Urbanistica e gest.  € 28.287,26 
139901 Servizi sociali, URP, scuola € 29.744,90 
147401 Serv. necroscopico e cimitero € 6.651,72 

  Totali stanziamento € 2.133.604,78 
 
Esercizio finanziario 2023: 
 

PEG Centro costo Nuovo 
stanziamento 

5601 Segreteria generale e personale € 143.084,25 
14601 Servizio Finanziario, Economato, Paghe e  € 199.271,48 
24001 Lavori pubblici e viabilità € 232.509,94 
27201 Anagrafe, elettorale, leva, stato civile € 126.650,80 
32401 Contenzioso, CED, datore lavoro € 47.330,84 
44001 Polizia Municipale, protezione civile € 357.965,08 

107401 Urbanistica e gest. Territorio, SUAP € 87.866,57 
139801 Servizi sociali, URP, scuola € 105.626,21 
147301 Serv. necroscopico e cimitero € 22.720,47 

5801 Segreteria generale e personale € 50.967,89 
14901 Servizio Finanziario, Economato,  € 13.417,51 
24201 Lavori pubblici e viabilità € 33.108,19 
27501 Anagrafe, elettorale, leva, stato civile € 33.545,28 
32501 Contenzioso, CED, datore lavoro € 1.309,89 
44301 Polizia Municipale, protezione civile € 108.351,29 

107701 Urbanistica e gest. Territorio, SUAP € 10.434,63 
140101 Servizi sociali, URP, scuola € 1.447,60 
147701 Serv. necroscopico e cimitero € 2.111,00 

11901 PRESTAZIONI - FORMAZIONE PERSONALE € 8.000,00 
36001 Diritti di segreteria, contributi ed IRAP da  € 17.400,00 

5603 PERSONALE - Rimborso spese missioni € 5.000,00 
36001 Convenzionamento Comune di Massa Lubrense  € 54.000,00 
32601 PREVIDENZA COMPLEMENTARE PERSONALE  € 27.500,00 
11808 BUONI PASTO DIPENDENTI COMUNALI € 25.000,00 



                                     

Piazza Matteotti 24 – 80065 SANT’AGNELLO – tel. 0815332225 – 243 –224 – 226 – 227-  ragioneria.santagnello asmepec.it 

 

144001 
SPORTELLO PSZ nota PSZ n. 47571 
dell'11.10.2016 € 22.500,00 

35706 Fondo rinnovi contrattuali € 25.000,00 
5701 Segreteria generale e personale € 52.634,85 

14701 Servizio Finanziario, Economato, € 57.351,11 
24101 Lavori pubblici e viabilità € 76.696,07 
27301 Anagrafe, elettorale, leva, stato  € 41.493,09 
32602 Contenzioso, CED, datore lavoro € 13.261,32 
44101 Polizia Municipale, protezione  € 127.429,25 

107501 Urbanistica e gest. Territorio,  € 28.267,35 
139901 Servizi sociali, URP, scuola € 29.744,90 
147401 Serv. necroscopico e cimitero € 6.651,72 

  Totali stanziamento € 2.195.648,58 
 
Esercizio finanziario 2024: 
 

PEG Centro costo Nuovo 
stanziamento 

5601 Segreteria generale e personale € 143.084,25 
14601 Servizio Finanziario, Economato, Paghe e  € 199.271,48 
24001 Lavori pubblici e viabilità € 232.509,94 
27201 Anagrafe, elettorale, leva, stato civile € 126.650,80 
32401 Contenzioso, CED, datore lavoro € 47.330,84 
44001 Polizia Municipale, protezione civile € 357.965,08 

107401 Urbanistica e gest. Territorio, SUAP € 81.596,84 
139801 Servizi sociali, URP, scuola € 105.626,21 
147301 Serv. necroscopico e cimitero € 22.720,47 

5801 Segreteria generale e personale € 50.967,89 
14901 Servizio Finanziario, Economato,  € 13.417,51 
24201 Lavori pubblici e viabilità € 33.108,19 
27501 Anagrafe, elettorale, leva, stato civile € 33.545,28 
32501 Contenzioso, CED, datore lavoro € 1.309,89 
44301 Polizia Municipale, protezione civile € 108.351,29 

107701 Urbanistica e gest. Territorio, SUAP € 10.434,63 
140101 Servizi sociali, URP, scuola € 1.447,60 
147701 Serv. necroscopico e cimitero € 2.111,00 

11901 PRESTAZIONI - FORMAZIONE PERSONALE € 8.000,00 
36001 Diritti di segreteria, contributi ed IRAP da  € 17.400,00 

5603 PERSONALE - Rimborso spese missioni € 5.000,00 
36001 Convenzionamento Comune di Massa Lubrense  € 54.000,00 
32601 PREVIDENZA COMPLEMENTARE PERSONALE  € 27.500,00 
11808 BUONI PASTO DIPENDENTI COMUNALI € 25.000,00 

144001 SPORTELLO PSZ nota PSZ n. 47571 
dell'11.10.2016 

€ 22.500,00 

35706 Fondo rinnovi contrattuali € 25.000,00 
5701 Segreteria generale e  € 52.634,85 

14701 Servizio Finanziario,  € 57.351,11 
24101 Lavori pubblici e viabilità € 76.696,07 
27301 Anagrafe, elettorale, leva,  € 41.493,09 
32602 Contenzioso, CED, datore  € 13.261,32 



                                     

Piazza Matteotti 24 – 80065 SANT’AGNELLO – tel. 0815332225 – 243 –224 – 226 – 227-  ragioneria.santagnello asmepec.it 

 

44101 Polizia Municipale,  € 127.429,25 
107501 Urbanistica e gest.  € 26.428,02 
139901 Servizi sociali, URP, scuola € 29.744,90 
147401 Serv. necroscopico e cimitero € 6.651,72 

  Totali stanziamento 2.187.539,52 
 
 
La Regione Campania ha trasferito al Comune l’importo di € 17.289,17 a titolo di superamento ed 
eliminazione delle barriere architettoniche per le annualità 2012 e 2013. Non essendoci agli atti nessuna 
comunicazione da parte dell’ufficio comunale competente, con nota del 18/03 prot. 5302 il sottoscritto ha 
notiziato in merito il funzionario responsabile delle VI unità. La variazione di bilancio riguarda lo 
stanziamento sia in entrata che in spesa della somma pervenuta. 
 
Il Segretario Comunale con PEC del 8/4/2022 ha chiesto l’istituzione di un capitolo di spesa per procedere 
all’incarico esterno DPO responsabile per la prevenzione dei dati – Regolamento europeo 2016/679 per 
l’importo di euro 16.266,67, per l’esercizio finanziario 2022 ed € 8.133,33 per l’esercizio finanziario 2023. Al 
fine di evitare il mancato finanziamento per gli esercizi 2023 e 2024 si ritiene di finanziare la spesa per 
l’importo complessivo anche per tali annualità. 
 
Il Funzionario Responsabile della Terza unità, ing. Mario Langella, con PEC del 7 aprile 2022 ha chiesto 
l’incremento della spesa per la manutenzione del verde pubblico per l’importo di € 35.000,00 soltanto per 
l’annualità 2022. 
 
Considerato che è stato definito l’importo da corrispondere agli appartenenti al Comando di Polizia Locale a 
titolo di indennità di ordine pubblico di cui all’art. 10, DPR 164/2002, per i servizi su strada per il controllo 
delle misure di contenimento del contagio da COVID 19, in € 10.213,51 per il periodo luglio 2021 / marzo 
2022, considerato che tale importo deve essere anticipato dal Comune ma rimborsato dalla Prefettura di 
Napoli, è necessario procedere alla sistemazione contabile di tale partita. 
 
A seguito dell’entrata in servizio del nuovo Comandante della Polizia Locale e dei nuovi agenti assunti nel 
corso del 2022 si rende necessario procedere alla fornitura di nuove divise. Viene incrementato il capitolo 
di spesa per € 5.700,00. 
 
Va altresì incrementato il capitolo di spesa relativo all’equipaggiamento dei volontari della protezione civile, 
a seguito di relativa richiesta da parte del Comandante della Polizia Locale. La spesa prevista per la fornitura 
è di € 10.000,00. 
 
Visto l’incremento registratosi sui consumi elettrici, in attesa che venga da parte dello Stato definito il 
quadro finale degli interventi di sostegno agli Enti Locali, si ritiene opportuno procedere ad incrementare gli 
stanziamenti di spesa per tale tipologia. In particolare, è necessario rideterminare la spesa per il consumo 
elettrico con un incremento di € 20.700,00 per la pubblica illuminazione. 
 
In merito al consumo idrico il sottoscritto, unitamente all’Assessore al Bilancio, ha provveduto a segnalare 
la ricezione di fatture da parte di GORI con importi elevati e relativi alla struttura sportiva di Viale dei Pini, al 
Cimitero comunale, al parco pubblico del Corso Italia. In attesa che gli uffici competenti provvedano a 
verificare con un’accurata analisi e monitoraggio dei costi inerenti alle fatture di fornitura idrica pervenute 
se vi siano stati consumi anomali determinati da perdite od altre attività con conformi, il pagamento delle 
utenze deve comunque essere effettuato nei termini previsti dal contratto e, pertanto, occorre procedere 
tempestivamente per evitare ogni aggravio di spesa conseguente ad eventuali ritardi dei pagamenti, fermo 
restando le necessarie verifiche sulla congruità della fatturazione che contestualmente vanno attivate dagli 



                                     

Piazza Matteotti 24 – 80065 SANT’AGNELLO – tel. 0815332225 – 243 –224 – 226 – 227-  ragioneria.santagnello asmepec.it 

 

uffici competenti. Deve quindi essere previsto l’incremento per tale tipologia di spesa di € 10.000 per il 
Cimitero Comunale ed € 30.000 per parchi pubblici e strutture sportive. 
 
Il Sindaco, a seguito del decreto prot. n. 6005 del 29.03.2022 - delega alla materia della gentilezza al 
consigliere Maresca Carmine ha chiesto lo stanziamento di apposito capitolo di spesa per € 3.000,00. 
 
E’ necessario infine integrare lo stanziamento relativo al compenso delle commissioni comunali per € 
3.000,00, e quello dei servizi informatici dell’Ente per € 5.400,00. 
 
Infine, vista la delibera di Giunta Comunale n. 29 del 02/03/2022 con la quale si è provveduto al 
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi propedeutica al rendiconto dell’esercizio finanziario 
2021, si rende necessario provvedere alla relativa variazione di cassa che riprende le variazioni di 
competenza apportate dalla stessa, come da allegato. 
 
Si riporta il riepilogo delle variazioni meglio dettagliate in precedenza: 
 

Riepilogo variazioni 
Movimenti Segno 2022 2023 2024 

Entrate (+) 27.502,68 0 0 

Entrate (-) 0 0 0 

Spese (+) 312.707,13 195.672,15 195.672,15 

Spese (-) -285.204,45 -195.672,15 -195.672,15 

Differenza   0 0 0 

 
 
Ai sensi del comma 4 dell’articolo 175 del TUEL si rappresenta l’urgenza di adottare la variazione di bilancio 
in Giunta Comunale, viste le variazioni relative alla spesa del personale che dovranno essere attivate a 
decorrere dalle buste paga del mese di aprile 2022. 
 
Distinti saluti. 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to  dott. Mariano Aversa 










